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Nabízíme:
Velmi dobré provizní podmínky• 
Možnost získání dalších provizí za úvěry,• 

    vypořádání závazků a exekucí na domech
Bezkonkurenční podporu v regionální inzerci• 
Inzerci na největších realitních serverech • 
Kancelář v centru Blanska a Boskovic• 
Podporu specializované advokátní kanceláře• 
Nabídku mnoha bank na úvěry a hypotéky• 
Nezkušené v začátcích povedeme• 
Vhodné pro absolventy – • NÁSTUP IHNED

Požadujeme:
Min. střední odborné vzdělání• 
Komunikační a obchodní schopnosti• 
Uživatelskou znalost PC (Word, Excel)• 
Aktivní řidič – vlastní auto• 
Ochotu učit se novým věcem• 

Zájemci pište na e-mail 
jiri.zidu@seznam.cz

HLEDÁME REALITNÍ MAKLÉŘE
PRO BLANSKO A BOSKOVICE

Rájecký zámek zve návštěvníky na kamélie a růže

Obce žily masopustem, do ulic vyrazily o víkendu masky

Tradice. Masopustní průvody masek vyrazily o víkendu do ulic obcí a měst. Nejinak tomu bylo ve Sloupu. Fotoreportáž na straně 3.  Foto Bohumil Hlaváček

Michal Záboj

Rájec-Jestřebí - Komnaty 
zámku v Rájci nad Svitavou opět 
po roce ozdobí kamélie. Návštěv-
níci památky je mohou v různých 
aranžmá obdivovat od pátku 
7. března. 

Letošní ročník tradiční expozi-
ce nese podtitul Kamélie versus 
růže. Podřídí se tomu také vysta-
vené kusy a jejich vazby. „Kamé-
lie, nazývané Japonskými nebo 
Zimními růžemi, poměří svoji 

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Ři-
diči projíždějící mezi Křetínem a 
Letovice v současné době řádně 
prověřují tlumiče svých vozů. 
To by se ale mělo změnit. Sil-
ničáři mají totiž v letošním roce 
v plánu kompletní rekonstrukci 
komunikace, která těsně kopíru-
je přehradu Křetínku a v letních 
měsících je využívána také řadou 
rekreantů. 

Kromě toho se opravy dočká 
také již řadu let provizorní most 

u Holštejna nebo průtah Lažán-
kami. 

„Na stavbu II/365 Horní Poříčí 
– Letovice právě probíhá výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby. 
Přesné termíny realizace budou 
známy po uzavření výběrového 
řízení a podpisu smlouvy. Před-
pokládané náklady na tuto stavbu 
představují 58 milionů korun bez 
DPH. V rámci této stavby bude 
provedena rekonstrukce silnice 
II/365 v extravilánových úsecích 
Horní Poříčí – Prostřední Poříčí 
a Křetín – Letovice,“ uvedl ve-

doucí oblasti Blansko Správy 
a údržby silnic Jihomoravského 
kraje Miloš Bažant.

Podle něj se většina prací jako 
frézování stávajícího povrchu, 
sanace poruch a pokládka lož-
ných vrstev bude provádět za 
provozu pouze s lokálními ome-
zeními. Na pokládku horní vrst-
vy již bude nutná úplná uzavírka. 
Její termín bude stanoven podle 
vývoje stavebních prací. 

Podle letovického starosty 
Vladimíra Stejskala se práce do-
tknou hlavní rekreační sezóny na 

přehradě Křetínce. „Podle mých 
informací by se mělo začít na sil-
nici pracovat v srpnu a za plného 
provozu. Kromě řady rekreantů 
v tu dobu pořádáme také oblíbe-
ný závod dračích lodí. Účast je 
každoročně vysoká – pohybuje 
se kolem pěti tisíc lidí. Uvidíme, 
jak moc práce na silnici tuto akci 
omezí,“ řekl Stejskal.

Již zanedlouho by měly začít 
práce na stavbě mostu u Holštej-
na. Dělníci tam budou muset od-
stranit stávající provizorní most 
a postavit přes propadání Bílého 

potoka u jeskyně Nová Rasovna 
most nový. Současně budou také 
rekonstruovat silnici III/3783 
od křižovatky se silnicí II/373 
U kaštanu po křižovatku s míst-
ní komunikací do obce Holštejn, 
silnici III/3783 od křižovatky 
do obce Holštejn po křižovatku 
se silnicí II/378 v obci Lipovec 
a silnice II/378 od křižovatky 
pod Kojálem po konec zástavby 
obce Lipovec ve směru na Roz-
stání. Také při této stavbě musí 
řidiči počítat s omezením. 

 Pokračování na straně 4

Řidiči se dočkají nové silnice podél 
přehrady Křeơ nky i mostu u Holštejna
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680 01 Boskovice, Dukelská 18/a

Telefon: 516 453 406
Mobil: 602 528 912, 602 503 229

 St-Pá: 10-16, S
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G E O D E T YG E O D E T Y
(absolventy zeměměřičské průmyslovky, případně vysoké školy, 

oboru geodézie)
s praxí v oblasƟ  katastru nemovitosơ  a inženýrské geodézie. 

Znalost problemaƟ ky tvorby geometrických plánů vítána.

Své životopisy s popisem dosavadní odborné praxe zasílejte, prosím, na 
e-mail: jaroslav.svec@adi  s.cz.

krásu s pravými růžemi i jinými 
květinami, které nesou v názvu 
růže,“ říká kastelánka rájeckého 
zámku Jana Kopecká. 

Interiéry tak vyzdobí kvetoucí 
keře kamélií staré až padesát let 
spolu s historickými i novodobý-
mi květinovými aranžmá. Kromě 
toho si návštěvníci mohou pro-
hlédnout také zámecké skleníky, 
kde se kamélie pěstují. 

„V zámeckých sklenících si 
návštěvníci prohlédnou na čtyři 
stovky druhů kamélií. Mohou si 
tam květiny i koupit a využít pří-
ležitost ke konzultaci se zahrad-
níky,“ podotýká kastelánka s tím, 
že skleníky budou otevřené až do 
konce března.

Na výstavu kamélií přímo 

v zámku lze zajít od pátku 7. břez-
na do neděle 16. března každý den 
mimo pondělí. Otevřená bude i zá-
mecká Galerie Kruh, kde aktuálně 
představuje svá díla hned několik 
výtvarníků. Zámecký park pak zve 
k volné procházce. 

Camellia je rod rostlin z če-
ledi čajovníkovité. Jeden z jeho 
zástupců se užívá k výrobě čaje. 
Jedná se o tropické a subtropic-
ké stálezelené stromy a keře. Rod 
Camellia poprvé v polovině osm-
náctého století popsal Carl Linné 
a pojmenoval ho po českém bo-
tanikovi Georgu Kamelovi, který 
působil jako jezuitský misionář 
na Filipínách. Pěstování kamélií 
se na šlechtických sídlech roz-
mohlo zhruba o sto let později.

Toufarova 
poslanecká 
kancelář je 

v kině
Blansko - Nový poslanec 

Parlamentu České republiky 
Lubomír Toufar, ještě nedávno 
blanenský starosta, otevřel svoji 
kancelář pro veřejnost. Očekáva-
lo se, že bude v Dělnickém domě, 
kde dlouhodobě úřaduje okresní 
sociální demokracie, jejímž je 
členem, otevřena ale byla jinde - 
nedaleko, vlastně přes ulici.

„Podněty voličů budu přijímat 
v prostorách blanenského kina, 
kde budu k dispozici, pokud 
to bude možné, vždy v pondě-
lí,“ uvedl. Schůzky je třeba do-
mlouvat s jeho asistenkou, která 
by měla bý k dispozici osobně 
v uvedené kanceláři ve všechny 
pracovní dny. Jak poslanec dodal, 
byl by rád, aby se konzultace tý-
kaly zejména oblastí, které jsou 
v kompetenci sněmovny, tedy zá-
konů a jejich případných doplně-
ní a úprav. „Nebráním se ale ani 
připomínkám z jiných oblastí,“ 
řekl.  (bh)

Letovičtí
rozdělí granty
Letovice - Vedení letovické 

radnice vyhlásilo i letos grantový 
systém města. O fi nanční podpo-
ru mohou žádat občanská sdruže-
ní, obecně prospěšné společnosti 
a další letovické organizace do 
konce dubna letošního roku.

Peníze se budou úspěšným 
žadatelům rozdělovat v tak zva-
ných malých grantech do dvou 
tisíc korun a velkých grantech do 
deseti tisíc korun.  (hrr) 

Přijeďte za
Krasíkem do 
Senetářova

Senetářov - Den šneka Krasíka 
připravuje Místní akční skupina 
Moravský kras na sobotu 5. dub-
na do areálu muzea v Senetářově. 
Bohatý program začne v 11 ho-
din. V jeho rámci bude otevřena 
expozice cihlářství, zahraje Clas-
sic Gipsy Music - kapela Maroša 
Rusňáka z Rožňavy a CORRAL – 
Country skupina z Blanska. Uby-
tovací a stravovací zařízení, která 
začátkem roku úspěšně prošla 
certifi kací, převezmou certifi káty 
MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt. Dále se účastníkům před-
staví kniha pohádek Dobrodruž-
ství šneka Krasíka v Moravském 
krasu a také kanceláře Pohádko-
vého království šneka Krasíka. 
Následovat bude maňáskové před-
stavení Pohádka od srdce. Závěr 
bude opět patřit uvedeným hudeb-
ním skupinám.  (ama) Ilustrační foto Marta Antonínová Ilustrační foto Marta Antonínová
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Vlak se stal 
terčem sprejerů

Skalice nad Svitavou - Vlak 
stojící v nádraží ve Skalici se 
stal terčem sprejerů. Vandalové 
ho poničili v noci na pátek 28. 
února. Policistům to oznámili 
pracovníci drah. Neznámý spre-
jer nastříkal na první vagón za 
lokomotivou černým, stříbrným 
a bílým sprejem nesrozumitel-
né nápisy - jeden o délce sedmi 
a druhý dokonce dvanácti metrů. 
Způsobil tak škodu za nejméně 
deset tisíc korun. Pachatel je nyní 
podezřelý ze spáchání trestného 
činu poškození cizí věci.  (hrr)

Byt navšơ vil 
nezvaný host

Blansko - Do bytu na jednom 
z blanenských sídlišť se vydal 
v pondělí 24. února krást zatím 
neznámý zloděj. Dovnitř se dostal 
v době, kdy předpokládal, že jeho 
majitelé budou zřejmě v zaměst-
nání, tedy mezi sedmou ranní 
a čtvrtou odpolední hodinou. 
V bytě vzal notebook a peníze. 
Celkem zloděj způsobil škodu za 
nejméně 34 tisíc korun.  (hrr)

Řidič nedal 
přednost 
cyklistovi

Lhota Rapotina - Teplé, téměř 
jarní počasí, o víkendu naláka-
lo k výjezdu milovníky jízdy na 
kolech. A hned v neděli 23. února 
policisté vyjížděli, krátce po dru-
hé hodině odpolední k dopravní 
nehodě, jejímž účastníkem byl 
právě cyklista. Jel po hlavní silnici 
přes Lhotu Rapotinu a na křižo-
vatce mu nedalo přednost osobní 
vozidlo Hyundai Atos. Při střetu 
byl cyklista lehce zraněn. Decho-
vá zkouška u něj ani u řidiče osob-
ního auta neprokázala, že by požili 
před jízdou alkohol. Na jízdním 
kole a na vozidle vznikla škoda za 
celkem šedesát tisíc korun.  (hrr)

Zadrželi dva 
dealery drog

Kunštát, Drnovice - Blanenští 
kriminalisté na konci loňského 
a začátku letošního roku udělali 
přítrž dalšímu šíření drog mezi lid-
mi. V prosinci totiž zadrželi v Kun-
štátě šestadvacetiletého muže, kte-
rý distribuoval marihuanu. Tu měl, 
podle zjištění policistů, předávat 
nejméně od dubna loňského roku 
různým zájemcům v rámci celého 
okresu. U muže navíc policisté 
našli množství marihuany, a ten se 
pak k této trestné činnosti přiznal. 
Nyní je podezřelý ze spáchání 
trestného činu nedovolená výro-
ba a jiné nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami.

Kromě toho kriminalisté zjistili, 
že velmi podobnou trestnou činnost 
vyvíjí od prosince roku 2012 také 
další, pětadvacetiletý muž, jehož 
policisté zadrželi v lednu v Drno-
vicích na Blanensku. U sebe měl 
ve větším množství marihuanu, 
a také hašiš, který si vyrobil sám. 
Oběma dealerům drog v součas-
nosti hrozí trest odnětí svobody až 
na pět let.  (hrr)

Řidič měl
v dechu 3,1 

promile
Blanensko a Boskovicko - 

Bez použití bezpečnostního pásu 
a značně pod vlivem alkoholu se 
proháněl v úterý 18. února kolem 
půl třetí odpoledne po hlavním 
tahu mezi Brnem a Svitavami řidič 
s osobním autem Ford Escort. 
Když jej zastavili policisté, decho-
vá zkouška u něj odhalila 3,1 pro-
mile alkoholu v dechu. Pětačtyři-
cetiletý řidič pak sám policistům 
přiznal, že pil různé alkoholické 
nápoje průběžně od soboty 15. 
února do úterního dopoledne. 
Kolik alkoholu však vypil, nedo-
kázal specifi kovat. Policisté mu 
zadrželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu. Řidič je nyní pode-

zřelý ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky.  (hrr)

Služby nabízí 
falešní pracovníci 

charity
Blanensko a Boskovicko -

Jsme z charity a jdeme vám nabíd-
nout naše služby. S touto nebo 
podobnou větou se obrátila na 
několik lidí na Blanensku a Bos-
kovicku zatím neznámá dvojice. 
Lidi s nabídkou oslovila přímo 
v jejich bydlišti. Všichni však byli 
obezřetní a s pracovníky charity se 
nedali do řeči, ani je nevpustili do 
svých domů či bytů. Brzy se ale 
ukázalo, že se nejedná o skutečné 
pracovníky charity a případ tak 
začala již prověřovat policie.

„V této souvislosti upozorňujeme 
zejména starší občany, aby si dáva-
li velký pozor, s kým komunikují 
a případně koho pouští do svých 
domovů. V případě, že si chcete 
ověřit, zda se jedná skutečně o pra-
covníka charity, je dobré vyžádat 
si jeho průkazku s číslem. Pravost 
průkazky se dá potom telefonicky 
ověřit na telefonním čísle charity 
- 516 410 668. V případě pohybu 
podezřelých osob ve vašem bydliš-
ti můžete také kontaktovat policii,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)

Policii volali 
vymyšlené 
problémy

Blansko, Kunštát - Pod vlivem 
alkoholu, ale také jen tak z legra-
ce, volali v posledních dnech lidé 
zlomyslně na tísňovou linku Poli-
cie České republiky 158 nebo také 
na linku zdravotnických záchraná-
řů. Bohužel si tito vtipálci neuvě-
domují, že se vystavují podezření 
ze spáchání přestupku a hrozí jim 
za to nemalé sankce.

V pondělí 17. února od půl 
desáté večer do zhruba jedenácté 
hodiny se například operátorům 
na tísňovou linku jak policie, tak 
i záchranářů několikrát ozva-
la třiatřicetiletá žena z Blanska. 
Do telefonu hovořila nesrozumi-
telně, používala vulgární výrazy, 
odmítala sdělit jakoukoliv infor-
maci o tom, zda něco potřebuje, 
kde se nachází a proč volá. Když ji 
policisté našli v Blansku, ukázalo 
se, že je žena pod vlivem alkoho-
lu, v dechu měla 1,24 promile. Je 
nyní podezřelá ze spáchání pře-
stupku týkajícího se zneužívání 
tísňových linek.

Nebyla však jediná, kdo zbyteč-
ně telefonoval. „V úterý 18. února 
kolem půl deváté večer pak zase 
na tísňovou linku policie zavolal 
muž, že jej napadl jiný muž v Kun-
štátě před restaurací. Policisté na 
místě rovněž zjistili, že je jedná 
o lež, a že se nic takového nestalo. 
Volající byl pod vlivem alkoholu, 
v dechu měl 2,72 promile. I on je 
nyní podezřelý ze spáchání pře-
stupku týkajícího se zlomyslného 
volání na tísňovou linku. Za ten-
to přestupek může být volajícím 
uložena pokuta až do 100 tisíc 
korun,“ doplnila blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Víkend: Opilí
řidiči na silnici
Blanensko a Boskovicko - 

Policejní kontroly odhalily během 
víkendu opět hazardéry, kteří 
vyjíždějí pod vlivem návykových 
látek. Hned páteční noc zakázali 
policisté jízdu dvěma mladíkům. 
Prvního zastavili krátce před jede-
náctou noční hodinou v Sulíkově. 
Mladý řidič měl v krvi 0,33 pro-
mile alkoholu. O hodinu později 
kontrolovali ve Vranové teprve 
osmnáctiletého šoféra. Ten měl 
pro změnu pozitivní test na dro-
gy. Krátce před půl druhou ráno 
pak skončila jízda padesátiletého 
muže, který projížděl Adamovem. 
Dechová zkouška ukázala 1,07 
promile. Před třetí hodinou ráno 
kontrolovali policisté v Bosko-
vicích osmadvacetiletého řidiče 
vozidla Škoda Felicie. Výsledek 
- 0,78 promile.  (hrr)

Blansko, Brno - Nikola Šinde-
lářová vyrůstala v Ráječku, byd-
lela v Blansku a teď žije v Brně. 
V Blanenském regionu mode-
rovala za poslední roky několik 
akcí a vidět jste ji mohli v divadle 
Kolárka a chvíli i jako „company“ 
v NDB. Právě dokončila půlroční 
moderátorský akreditovaný kurz 
s celostátní platností, prozradila 
nám jak náročné to bylo, co jí to 
dalo a co plánuje do budoucna…

Poslední půl rok jste nebyla 
zde na okrese k vidění, co jste 
dělala? 

Od září loňského roku jsem 
začala studovat herectví ve Zlíně 
a nastoupila jsem zároveň i v Pra-
ze na moderátorský akreditovaný 
kurz do Moderátroské školy D3 
pod vedením Jany Adámkové. 
Bylo to velmi náročné především 
časově - ve Zlíně denní studium, 
v Praze dva až tři víkendy do 
měsíce a práce šla stranou, dru-
hou práci jsem kvůli tomu úplně 
ukončila. Nestíhala jsem modero-
vat ani hrát - musela jsem mode-
rování i odmítat. Hrála jsem jen 
v říjnu v Kunštátě na jarmarku 
pohádku pro děti a odehrála jsem 
na Kolárce dvakrát autorskou hru 
Kateřiny Reichové Byla cesta 
ušlapaná. Jedna repríza proběhla 
v rámci festivalu, na který jsem si 
vzala týden volna ve škole, abych 
se mohla vůbec zúčastnit. Bylo 
to časově velmi náročné a nebyl 
prostor téměř na nic. V Praze jsem 
studium naštěstí úspěšně ukončila 
a teď mi začíná nová etapa…

Takže teď, když už jste Prahu 
dokončila, studujete pouze ve 
Zlíně? 

Už ne, studium ve Zlíně jsem 
přerušila po prvním semestru ke 
konci ledna. Nevyhovovala mi for-
ma denního studia. Rozhodla jsem 
se, že se chci vydat jinou cestou. 
Ale jsem ráda, že jsem poznala vel-
mi kvalitní režisérku Barbaru Hertz, 
která spolupracuje s JAMU a nás 
měla na hodiny herectví. Považuji 
ji za jednu z nejkvalitnějších režisé-
rek. Chci se vrátit zase na divadelní 
prkna do divadla Kolárka, kde se 
každý první čtvrtek v měsíci koná 
představení. Většinou zde hrají 
hosté, ale chceme vytvořit stálejší 
repertoár a já chci být zase součástí. 
Také jsem přerušením studia získa-
la prostor připravit se na závěrečné 
zkoušky v Praze.

Moderátorka a herečka Nikola 
Šindelářová: Začíná mi nová etapa…

V Praze jste studium ukončila 
úspěšně, chcete se živit modero-
váním? 

Určitě ano, je to pro mě práce, 
která mě naplňuje a neustále při-
náší překvapení. Mám pocit, že 
jsem udělala krok vpřed, když 
jsem si prošla kurzem a poštěstilo 
se mi setkat se například s Janou 
Adámkovou, publicistou Marti-
nem Venclem z pořadu Víkend, 
Janem Tunou, Štepánkou Duchko-
vou, Barborou Kroužkovou, spor-
tovním komentátorem Štěpánem 
Škorpilem a se spoustou dalších. 

Měla jsem možnost vyzkou-
šet si moderovat počasí, večerní 
zprávy či natočit zpravodajskou 
reportáž. Měli jsme i povinnou 
praxi v rádiu a regionální televizi, 
samozřejmě jsem si vybrala pro 
praxi Blanenskou televizi. Uvědo-
mila jsem si, jak je moderátorské 
odvětví rozsáhlé, a za ten půl rok 

jsem si vybrala, co by mě nejvíce 
bavilo…

A co by vás nejvíc bavilo? 
Moderovat v rádiu a nebo 

nějaký lifestylový pořad, třeba 
i dobré ráno v Brně na ČT a také 
mě láka publicistický pořad, ale 
srdcová záležitost je stále živé 
moderování - slavnostní pořady, 
ale i pásma pro děti. Při živém 
moderování ukážete nejvíc co ve 
vás je, když něco pokazíte, nejde 
to přetočit a vy se musíte elegant-
ně vymotat.

A už máte nějakou práci 
v oboru na dohled? 

Díky praxi v regionálním rádiu 
jsem byla kamarádkou doporuče-
na do regionální pobočky celo-
státního rádia - takže bych měla 
v průběhu března nastoupit jako 
moderátorka - bude to jen pár 

hodin týdně, protože si nechci 
zavřít dveře k ostatní spolupráci, 
jako je moderování slavnostních 
akcí nebo fi remních večerů, které 
jsem moderovala i před studiem.

Prozradíte, do jakého rádia 
nastoupíte? 

Neprozradím, nechci to zakřik-
nout, až bude podepsaná smlouva 
a budu vysílat, tak to napíšu na Fa-
cebook... (úsměv)

Najdeme vás na Facebooku 
i veřejně? 

Na začátku února jsem založila 
veřejný profi l a ještě jsem ho 
nestihla zprovoznit, zatím je tam 
jen jedna fotka, takže vše dola-
dím v průběhu března. Profi l bude 
sloužit jako jeden z komunikač-
ních kanálů i pro fi rmy, které si mě 
mohou objednat na svoji soukro-
mou či veřejnou akci. Budou tam 
k dispozici video ukázky, fotky 
a kontakty. Kdo bude mít zájem, 
může mě podpořit. Najdete mě pod 
mým jménem Nikola Šindelářová. 

A kde vás aktuálně můžeme 
vidět? 

Momentálně budu moderovat 
soukromé akce a dále je v jedná-
ní několik městských akcí, nechci 
ale prozrazovat konkrétně abych 
to nezakřikla. Naposledy jste mě 
mohli vidět 14. února na Valen-
týna na velké akci pod Šapito 
v zámeckém parku, kde bylo asi 
800 lidí a akci pořádala agentura 
Tam Tam. Také jsem moderovala 
následující den na městské zabí-
jačce, taktéž pod Šapito, které tam 
stálo celé dva dny.

Říkáte, že se chcete věnovat 
divadlu Kolárka, co připravu-
jete? 

Začínají přípravy na divadelní 
festival, který proběhne v říjnu, 
a chystáme také naši společnou 
autorskou tvorbu, která má pra-
covní název „Na schodě….“ Takže 
se máte na co těšit.

A co plánujete do budoucna?
Už mám jasno - chci hrát na 

Kolárce, moderovat pár hodin 
týdně v rádiu a věnovat se svému 
podnikání, abych si akce na mode-
rování mohla vybírat a nemusela 
brát vše kvůli penězům… a samo-
zřejmě mám plánů víc, ale vše 
neprozradím… 

 Zpracoval Radim Hruška Foto Jiří Hromek  Foto Jiří Hromek 

Marta Antonínová

Jedovnice - Diváky všech věkových skupin 
potěšila v neděli odpoledne premiéra pohád-
ky O líné Pepině, kterou nastudoval diva-
delní soubor Vlastimil z Jedovnic. Hlediště 
do posledního místa zaplnily děti společně 
s rodiči a často i prarodiči. Příjemnou chvilku 
si nenechali ujít ani mnozí dospělí bez dětské-
ho doprovodu.

Na jevišti se odehrával příběh z chudého 
království s línou princeznou Pepinou v podání 
Petry Blahoslavové, chudým ale pilným krej-
číkem, kterého si zahrál Martin Švihla. Nechy-
běl král, jehož role se ujal Bohuslav Povýšil. 

Nebudeme prozrazovat děj, jen zmíníme, že 
velkou úlohu v této pohádce hraje peklo a hor-
da čertů. Ti sice nadělali hodně povyku, ale 
děti se bát nemusely, protože nikomu nebylo 
ublíženo. Naopak příběh skončil pohádkově, 
princezna dostala nové šaty a byla svatba.

„Režijně se pohádky ujala Hana Čapko-
vá. Ta se současně podílela i na tvorbě scény 
a kostýmů. O hudební stránku představení se 
postaral Jiří Pokorný,“ upřesnil člen soubor 
Leoš Blažek. Na pódiu se představily známé 
tváře souboru, novinkou byla skupinka děti. 
Jako myšky poslouchaly pohádku v podání 

babičky Vlasty Daňkové. Soubor Vlastimil 
si tak nejen vychovává novou generaci herců, 
ale současně umožňuje všem trávit společně 
čas zkoušek a podílet se na výsledném před-
stavení.

„Pohádku jsme zkoušeli celou zimu. Pre-
miéra byla vyprodána do posledního místa 
a lístky na druhé představení, které se bude 
konat opět v jedovnickém kulturním domě 16. 
března, rychle mizí. Další reprízu jsme naplá-
novali na 13. dubna. Lístky jsou už v prodeji“ 
uvedl Leoš Blažek a dodal, že představení trvá 
asi hodinu.

 Foto Marta Antonínová Foto Marta Antonínová

 Foto Marta Antonínová Foto Marta Antonínová
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Vodní záchranáři se utkali 

v blanenském bazénu
Bohumil Hlaváček

Blansko - Blanenská dvěstě-
padesátka. Závod pro opravdu 
dobré plavce. Ne nadarmo je ur-
čen pro členy vodní záchranné 
služby, kterých se letos sjelo do 
Blanska na padesát. A byl to již 
osmnáctý ročník tradiční akce. Ta 
opravdu prověřila jejich schop-
nosti. V tamních lázních se sešli 
její účastníci v tradičně výborné 
pohodě a přátelské atmosféře.

V čem závod vlastně spočí-
vá? V prověrce nejrůznějších 
dovedností, které mohou nastat 
zejména při záchraně tonoucích. 
A protože se jedná o závod, měří 
se čas. Traťový rekord, který drží 
domácí Michal Špaček z roku 
2009, sice odolal, přesto byli 
všichni přítomní svědky výbor-
ných časů. Sám jeho držitel byl 
nejlepší i v letošním roce, přes-
tože startoval již v kategorii nad 
čtyřicet let. Výsledný čas 4:36,14 
nebyl daleko od toho historicky 
nejlepšího.

Jaký je sled disciplín? „Závod-
ník startuje oblečený v pracov-
ním oděvu. Nejprve hází třikrát 
na cíl záchrannou podkovou, při 
neúspěchu dostává trestný bod, 
který má hodnotu deseti sekund 
navíc. Pak z bloku vyráží na první 

padesátimetrový úsek,“ popisuje 
předseda blanenské organizace 
záchranářů Jiří Rydval. Po jeho 
odplavání si musí oděv ve vodě 
sundat a hodit ho na břeh. V plav-
kách pak volným způsobem ab-
solvuje další padesátku. Vyleze na 
kraj bazénu, kde si nasadí brýle se 
šnorchlem, ploutve a zanoří se do 
čtyřmetrové hloubky, kde vyloví 
cihlu a s ní absolvuje další dvě 
délky pětadvacetimetrového ba-

zénu. „Tu pak položí na jeho okraj 
vedle bloku. Uchopí barel a táhne 
ho při simulaci záchrany topícího 
se člověka další padesátku,“ říká 
Rydval, který letos závod rovněž 
absolvoval. Poslední úsek pak 
plave pětadvacítku s hokejovým 
pukem, pro který se musí rovněž 
ponořit do čtyřmetrovky. Závě-
rečný úsek již fi nišuje do cíle, kde 
dohmatem zastaví čas.

Žen se na startu objevilo ten-
tokrát sedmnáct. Nejrychleji trať 
absolvovala Hana Nováková 
z Těrlicka, čas se zastavil na hod-
notě 5:42,42. Závod si vyzkoušeli 
i tři příchozí v kategorii Open. 
A pořadatelé připravili jako chu-
ťovku novinku. „Rozhodli jsme 
se na zkoušku vyhlásit kategorii 
pětičlenných štafet, v nichž si 
jejich členové zkusí každý po pa-
desátimetrovém úseku s úkolem, 
který mu přináleží. Přihlásilo se 
jich deset,“ je spokojen Rydval. 
Prvenství si odnesl tým s názvem 
Páka v čase 4:40,35, tedy para-

doxně mírně horším vítězného 
času nejlepšího jednotlivce Mi-
chala Špačka. „Mělo to úspěch, 
takže štafetu asi zařadíme nadále 
napevno. Měli jsme totiž tak tro-
chu strach ze stereotypu, myslím, 
že jako osvěžení programu to za-
bralo,“ usmívá se.

Vodní záchranná služba je ob-
čanské sdružení, kolektivní člen 
Českého červeného kříže. Jejím 
posláním je preventivní záchran-
ná činnost na vodních lokalitách 
a poskytování kvalifi kované před-
lékařské první pomoci. Je podob-
ným typem organizace jako třeba 
Horská služba nebo Speleologic-
ká záchranná služba. Hlavní nápl-
ní záchranářské činnosti místních 
skupin je hlídání bezpečnosti na 
umělých a přírodních koupališ-
tích, bazénech i jiných vodních 
nádržích. VZS však zabezpečuje 
i různé závody na divoké vodě, 
triatlonové a jachtařské soutěže, 
závody motorových člunů nebo 
soutěže ve vodním lyžování. 

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Boskovice - Letošní ročník 
Salonu opanoval chodby, třídy 
a především aulu boskovického 
gymnázia od 24. do 28. února. 
Organizaci měli na starosti stu-
denti 3.B, kteří představili své 
salonní téma - Závislosti. 

Jejich program byl velice různo-
rodý. Dopoledne se studenti mohli 
účastnit tematických přednášek, 
workshopů, soutěží ve stolních 
hrách a sportovních aktivit. Ne-
chyběla ani soutěž výtvarná a li-
terární. Žáci také ověřili své dra-
matické dovednosti hrou českých 
i cizojazyčných scének. Chvíle 
ve škole prodchnuly dny barev-
né, kdy bylo třeba mít na sobě 
co nejvíce oblečení určité bar-
vy, a kostýmové, kterých se ráda 
účastní i četná část profesorského 
sboru. Odpolední programy jsou 
přístupné veřejnosti a konají se 
v aule gymnázia. Organizátorská 
třída obecenstvo obveseluje scén-
kami a videi, letos si dala záležet 
na proložení programu tanečními 
a hudebními vystoupeními. Večer 
také poskytla možnost zhlédnutí 
fi lmu v hudebním klubu Sklepy. 

Zdá se, že pořádat Salon je pří-
liš jednoduché. Každá třída, která 
má týdenní program na starost, 

chce také zachovat dobré nápady 
z předchozích ročníků a zároveň 
přispět něčím novým, čímž se 
organizace stává stále náročněj-
ší. Studenti třídy 3.B oceňují, že 
pořádání jim poskytuje možnost 
projevit se a vyjádřit svůj postoj. 
Přiznali však také, že jim organi-
zace neušetří nervy. Profesorka 
gymnázia Helena Kalinová po-
znamenala, že jedním z přínosu 
Salonu pro studenty je právě na-
učit se organizaci. Zvládat nejen 
akci, program, ale i komunikaci 
s lidmi a uspořádání celého týdne 
i s detaily. 

Helena Kalinová se vyjádřila 
také k tématům posledních roč-
níků Salonu - hodnoty, fenomén. 
„Témata posledních let mi připa-
dají víc abstraktní, což je na jedné 
straně výhoda, dá se mluvit, hrát, 
zpívat v podstatě o čemkoli, na 
druhé straně lépe se uchopí téma 
konkrétnější, jakým bylo v minu-
losti například vejce, sucho, sport, 
fi lm,“ prozradila s tím, že kladně 
hodnotí také využívání techniky, 
jako je notebook, dataprojektor 
aj. „Klasické divadlo, mluvení 
a hraní by neměly ustupovat do 
pozadí,“ poznamenala. 

Salon je přehlídka studentské 
tvořivosti konaná každým rokem 
na gymnáziu v Boskovicích. Za 
prvním uskutečněním Salonu se 
musíme ohlédnout až o čtvrt sto-
letí zpátky do prosince roku 1989. 
Na úrodnou půdu školní budovy 
tehdy vstoupil zásluhou profesor-
ky Jitky Zelinkové ve formě po-
někud odlišné té dnešní. Ve škole 
se konala výstava výtvarných 
kolekcí jednotlivých tříd, která 
byla tematicky neomezená. Dru-
hý ročník Salonu osvěžil školu 
rok poté. Probíhal již celý týden 
a studentská tvorba se zaměřila 
na jedno určené téma. Tato forma 
události postupně zakořeňovala 
a udržela se až do dnešních dní. 
Odhaluje duši současné mladé 
generace – záliby studentů, je-
jich přístup k životu, nakládání 
se zodpovědností a volnou rukou. 
Částečně jsou jednotlivé ročníky 
akce i demonstrací změny společ-
nosti. A i když salonní týden zpro-
středkovává studentům zábavu, 
veselí a někdy i oddech od studia 
v běžných hodinách, rozhodně 
není oddechem od učení. Studen-
ti díky němu totiž získávají řadu 
zkušeností, které v budoucnu jistě 
ocení.  Eliška Zobačová

Boskovické gymnázium týden žilo 
Salonem na téma Závislosti

Blansko - Už jste si někdy všim-
li, jakou sílu mají rostliny, které se 
na jaře derou ze země za světlem 
a teplem? Silné listy cibulovin, kraj-
kované lístky pampelišek, křehké 
hlavičky kdovíčeho se derou ven. 
Vzrušující je jejich růst a proměny 
sledovat. V létě se nestačíme divit 
nad mohutností a majestátností 
třeba divizen, slunečnic a dalších 
pestrobarevných různorodě tvaro-
vaných rostlin, které nás dávno pře-

rostly. Příroda modeluje fantastická 
prostorová díla, barevné, křehké, 
nebo silné, voňavé, někdy i jedlé 
a ve větru se vlnící objekty. 

Děti, inspirujte se přírodou, her-
bářem, návštěvou botanické zahra-
dy nebo skleníkem u dědečka a ba-
bičky. Zavřete oči a představte si 
záhonek, louku nebo prostě půdu, 
která se najednou začíná chvět a ot-
vírat a něco tu raší. Představte si, 
jak rostlinka dál roste, jak se větví. 

Vymyslete si jaké má listy a květy. 
Je malá, velká? Třeba bude kouzel-
ná a začne mluvit.

Galerie Blansko pro vás připra-
vila zajímavý projekt, do kterého se 
může přihlásit každý kluk a každá 
holka. O co jde? Vymysli, vytvoř 
a pojmenuj vlastní rostlinu a vytvoř 
prostorový objekt, plastiku, nebo 
sochu - technika je volná. Svou 
práci můžeš odevzdat do 4. dubna 
v kanceláři Galerie města Blanska. 

Zapojit se mohou jednotlivci i ko-
lektivy. Práce musí být opatřeny 
následujícími údaji: jméno a pří-
jmení, věk, třída a ZŠ, jde-li o práci 
žáků a kontakt: adresa školy, tel. 
– mobilní číslo, nebo email. Díla 
budou vystavena ve vstupních pro-
storách galerie od 8. do 16. dubna. 
Pro všechny zúčastněné děti bude 
připravena drobná odměna. Více 
informací na: www.galerie@blan-
sko.cz, 778 407 601. (ama)

Galerie vyzývá: Nechte se inspirovat přírodou

Vaše ledviny jsou stejně 
staré jako Vy. Postarejte se 
o ně a poraďte se s lékařem
Pod tímto sloganem České nefrologické společnosti si Vás do-

volujeme pozvat k bezplatné preventivní prohlídce – vyšetření 
rizik ledvinného onemocnění - která se koná ve 

čtvrtek 13. 3. 2014 od 8.00 do 17.00 hod. 
v rámci dnes již tradičního Světového dne ledvin.

Akce se uskuteční v prostorách Nefrologické ambulance a Di-
alyzačního střediska Hedica v nemocnici Boskovice. Zájemci si 
mohou nechat vyšetřit moč, krevní tlak a další rizikové faktory, 
které přispívají k postižení ledvin. V případě nutnosti doporučí 
nefrolog podrobnější vyšetření.

 Sníženou funkcí ledvin dnes trpí až desetina populace. Toto 
onemocnění má často souvislost s nedostatečně nebo dlouho 
obtížně léčenou cukrovkou, neodhaleným či nedostatečně lé-
čeným vysokým krevním tlakem. Významným rizikem je také 
to, že „nemocné ledviny většinou nebolí“ a pacienti tak bohužel 
přicházejí pozdě, až s vážnějšími zdravotními problémy. 

 Protože se symptomy onemocnění ledvin vyvíjejí často skry-
tě a plíživě, mnozí nevěnují dostatečnou pozornost prvotním 
varovným příznakům - jako jsou například jiné zbarvení moči, 
pálení či řezání při močení, změnám objemu moči - močí málo 
nebo naopak příliš, cítí tlaky v bedrech, mají otoky nohou či čas-
tější bolesti hlavy. To vše mohou být známky toho, že s ledvina-
mi nemusí být vše v pořádku. 

Preventivní prohlídky jako tato mohou mnoha lidem pomoci 
včas odhalit dosud skryté onemocnění.

V rámci Světového dne ledvin si mají zájemci možnost 13. 3. 
2014 od 13.00 do 16.00 hodin také prohlédnout prostory naše-
ho dialyzačního střediska. 

K preventivní prohlídce si s sebou, prosím, přineste čerstvý 
vzorek moči.

 Těší se na Vás personál Nefrologické ambulance 
a Dialyzačního střediska Hedica Boskovice.

Odešel bojovník za pravdu
Těžké šedivé mraky pluly oblohou 

nad obzorem jeho farnosti. Mrazivý 
vítr je držel nízko nad zemí, jako by 
i ony v  zimním odpoledni chtěly dát 
poslední sbohem svému pastýři na 
poslední cestě… 

Jeho usměvavou tvář znali nejen 
žáci základních a středních škol bla-
nenského okresu. Zpravidla jim líčil 
svou válečnou odyseu, kterou prošel 
v řadách 1. čs. armádního sboru na 
východní frontě. Nadporučík Jiří 
Tomeš se účastnil i bojů o Dukelský 
průsmyk, o Svidník, Liptovský Mi-
kuláš či Strečno až se dostal na Moravu do Boskovic, Jimramova a na-
konec do Blanska. Byl velkým mužem na svém místě i po válce, jeho 
vnitřní jas a pohoda, kterou kolem sebe vytrvale šířil, dodala mnoha 
lidem sílu v každodenních zápasech o prosté žití. Pracoval i v řadách 
Českého svazu bojovníků za svobodu a byl znám svou skromností 
a vytrvalostí, tedy vlastnostmi spojenými s vnitřním zápalem pro věc 
národní paměti a cti. Nebyl jen válečným bojovníkem, ale i farářem 
církve evangelické, které zasvětil svůj plodný život. I přesto, co ve 
válce zažil, ctil Masarykovo heslo „Ne mečem, ale pluhem, je člověk 
živ.“ Jeho osud mu určil i jeho pozici na světě, aby bral pomyslné žezlo 
a bránil vlast a pravdu jeho národa. Svůj úkol splnil čestně. Jeho práce 
byla ohodnocena různými oceněními či vyznamenáními. Jeho životní 
pouť se naplnila v roce nedožitých devadesátých narozenin dne 10. 
února a o týden později se s vzácných člověkem rozloučili i farníci 
v jeho milovaném Jimramově, kde na něj s láskou vzpomínají. Odešel 
válečný veterán. 

Poslední píseň žalmu odezněla a těžké šedivé mraky plují  mrazivým 
větrem do daleka…  (jax, jar)

Řidiči se dočkají nové silnice...
Pokračování ze str. 1
„V rámci této akce plánujeme následující uzavírky - silnice II/3783 

v úseku od křiž. se sil. II/373 (křižovatka U kaštanu) po křiž. s místní 
komunikací do obce Holštejn - od 20. března do 21. září, silnice II/378 
v úseku od křižovatky se sil. III/3785 do Kulířova po křiž. silnic II/378 
a III/3783 v Lipovci – od 26. dubna do 27. dubna, silnice II/378 od 
křižovatky se sil. III/3783 v Lipovci po konec zastavěné části Lipovce 
ve směru na Rozstání – od 3. května do 4. května. Rekonstrukce silnice 
III/3783 v úseku od křižovatky s místní komunikací do obce Holštejn 
po křižovatku se sil. II/378 v Lipovci bude probíhat za provozu po 
polovinách, pouze na pokládku obrusné vrstvy bude úplná uzavírka 
pravděpodobně po dobu dvou víkendů v termínu po 21. září, přesný 
termín bude upřesněn,“ vypočítal Bažant.

Blanenským silničářům se díky mírně zimě podaří ušetřit řadu pro-
středků. Například v loňském lednu vynaložili na zimní údržbu 8,2 
milionu korun. Za stejné období letošního roku to bylo 4,6 milionu 
korun. Teplé počasí také umožnilo pracovat na opravách silnic a údrž-
bě jejich okolí. „V průběhu měsíce ledna a února jsme se ve zvýšené 
míře, ve srovnání s jinými roky, věnovali údržbě silničního tělesa. Tedy 
opravám příkopů a krajnic a rovněž údržbě silniční vegetace,“ doplnil 
Miloš Bažant.

 Foto Ivona Toulová Foto Ivona Toulová
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Ráječko: Nebezpečný přechod 

nově osvětlují lampy
D    ...

Michal Záboj

Ráječko - Přecházení frek-
ventované silnice u Ráječka je 
teď o něco bezpečnější. Přechod 
získal nové osvětlení a řidiči tak 
chodce za tmy a snížené viditel-
nosti lépe uvidí. 

Přes silnici z Blanska do Rájce 
denně projdou stovky lidí. Na ne-
dalekou vlakovou zastávku míří 
obyvatelé Ráječka a Horní Lho-
ty a také zaměstnanci místního 
podniku Tyco. „Provoz je tady 
docela silný. Přechod je mimo 
obec a bez osvětlení byl docela 
nebezpečný,“ říká starosta Ráječ-
ka Vít Rajtšlégr (ČSSD) s tím, že 
osvětlení přechodu bylo jediným 
restem, který po otevření obchva-
tu obce v roce 2009 zbývalo vy-
řešit. 

Samotné zabezpečení přecho-
du přišlo na necelých dvě stě ti-
síc korun. Dvě lampy, které místo 
osvětlují, zaplatila Nadace ČEZ. 
V celé republice se díky peně-
zům od elektrárenské společnosti 
stane bezpečnějšími třicítka pře-
chodů. 

„Místa jsme vytipovali ve 
spolupráci s policií a BESIPem. 
O tom, které přechody se budou 
osvětlovat, se rozhodovalo v in-
ternetovém hlasování,“ upřesňuje 
manažer nadace Ondřej Šuch. 

Přechod pro chodce v Ráječ-
ku nakonec podle starosty získal 

Slavnostní otevření přechodu.  Foto Michal ZábojSlavnostní otevření přechodu.  Foto Michal Záboj

asi pět tisíc hlasů. Bylo ale nut-
né kromě obyvatel obce zapojit 
i další lidi. „Hlasy jsme získali i 
z Horní Lhoty a z Blanska. Při-
pojili se i zaměstnanci továrny 
Tyco,“ podotýká Vít Rajtšlégr. 

Bez osvětlení byl přechod pro 
chodce v Ráječku podle odborní-
ků velmi nebezpečný. Vede přes 
silnici, kudy denně projede asi 
osm a půl tisíce aut, a navíc leží 
mimo obec. „Auta tam tak jez-
dí rychleji a pozornost řidičů je 

menší než třeba ve městě. Člověk 
v tmavém oblečení navíc mnohdy 
nebyl na přechodu vůbec vidět. 
Světla teď ale řidiče už na dálku 
upozorní, že mají zpomalit,“ říká 
jihomoravský zástupce BESIPu 
Pavel Čížek. 

Napomáhá tomu podle něj 
i technické řešení osvětlení. 
„Osvětlení přechodu není přímo 
shora, ale pod mírným úhlem 
vždy ze směru příjezdu aut. Cho-
dec je tak osvětlen více ze strany, 

aby jej řidič viděl skutečně jas-
ně,“ dodává Čížek.

Přechody pro chodce jsou čas-
tým místem dopravních nehod 
mnohdy s tragickými následky. 
Loni se podle statistik na označe-
ných přechodech v celé republice 
stalo 1 283 nehod, z toho 28 bylo 
smrtelných. Nejrizikovějšími 
měsíci pro chodce jsou listopad 
a prosinec, mezi dny v týdnu pak 
pátek. Video k tématu na www.
zrcadlo.net.

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Velkou tra-
dici mají chovatelské výstavy 
v Rájci-Jestřebí. V areálu tamní 
organizace představili svoje kra-
savce králíkáři. Její předseda Jiří 
Procházka netajil s letošním roč-
níkem již první den akce v sobo-
tu spokojenost. „Ve funkci jsem 
třetím rokem, nahradil jsem dlou-
holetého předsedu pana Koneč-

ného,“ usmívá se muž, který je 
přes svoje mládí zkušeným cho-
vatelem králíků. Pokolikáté se 
výstava v Rájci přesně koná, neví 
on, ani starší členové momentál-
ně dvaadvacetičlenné místní or-
ganizace. „Starý archiv se ztratil, 
přesně to nevíme. Klidně to ale 
podle odhadu může být více než 
počtyřicáté. Padesáté výročí za-
ložení máme za sebou. Oslavili 
jsme ho v roce 2012,“ myslí si.

Králičí výstavní klece jsou 
v novém objektu, který těsně 
sousedí s tradičním hlavním síd-
lem Rájeckých. Tam letos byla 
jen tombola a občerstvení u sto-
lového zařízení. Malá výstavní 
hala vznikla opláštěním prostoru, 
kde se dříve konaly aukční trhy 
kozlíků. 

„Poprvé jsme ji vyzkoušeli 
loni při letní výstavě u příležitos-
ti oslav městského výročí,“ říká 

předseda. Konstrukce byla po-
řízena z vlastních prostředků za 
pomoci fi nancí z města. 

Letos představilo v Rájci 36 
chovatelů celkem 202 králíků. 
Nebyli jen z okresu Blansko. 
„Zvířata sem přivezli i přátelé 
z Brněnska a Svitavska. Bylo 
uděleno celkem deset čestných 
cen. Uspěli i naši, z toho mám 
radost,“ pokyvuje hlavou Pro-
cházka.

Králíkáři vystavovali v Rájci-Jestřebí

Čestná cena. Ocenění získal i králík malý beran - divoce zbarvený strakáč 
mladého chovatele Jiřího Procházky mladšího.  Foto Bohumil Hlaváček

Zasloužilí členové. S organizací výstavy pomáhali i dlouholeơ  členové 
rájecké organizace Josef Peša a Pavel Sáňka.  Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Dva měsíce od zahá-
jení provozu nového informačního 
centra v Nemocnici Blansko uká-
zaly, že investice nebyla zbytečná. 
Jak uvedla mluvčí nemocnice Ka-
teřina Ostrá, výrazně se zkvalitnila 
a zrychlila orientace pacienta při 
průchodu nemocnicí. 

Recepce informačního centra 
je po celou dobu chodu maximál-
ně využívána a očekávání vedení 
blanenské nemocnice o nutnosti 
informací hned u vstupu do zdra-
votnického zařízení, jako místa 
prvního kontaktu, se zcela naplni-
la. Během zmíněných dvou měsí-
ců provozu došlo také k mapování 
potřeb příchozích a provozů ne-
mocnice.

Informační centrum se nachází 
ve vstupním vestibulu nemocnice, 
a je v provozu ve všední dny od 
7 do 15 hodin. Mimo výše stano-
venou dobu funguje „informační 
centrum“ v původním místě, tedy 
na vrátnici nemocnice (u vjezdu 

Informační centrum v nemocnici se osvědčilo

do areálu). Tam také z důvodu 
nepřetržitého provozu zůstala evi-
dence „ztráty a nálezy“.

„Informační centrum vzniklo 
v rámci projektu Rekonstrukce 
vestibulu Nemocnice Blansko. 
Na tento projekt se podařilo získat 
dotaci z Jihomoravského kraje ve 

výši 1,8 mil. korun, která celou in-
vestici pokryla. Pro nemocnici to 
tudíž neznamenalo fi nanční zásah 
ovlivňující její chod. Na počátku 
roku 2013 byla vytvořena studie 
a následně projektová dokumenta-
ce, která byly nemocnici v květnu 
2013 předána. Na základě výběro-

vého řízení zahájila vítězná bla-
nenská fi rma IKM s.r.o. koncem 
července stavební práce,“ doplnila 
Kateřina Ostrá. 

Kromě informačního centra na-
bízí zcela nově zrekonstruovaný 
vestibul pacientům i návštěvám 
klidovou zónu s možností poseze-
ní, zcela nové komfortní prostory 
občerstvení s nabídkou teplého 
denního menu, čerstvých salátů, 
kávy, zákusků aj. a v neposlední 
řadě – kompletní wifi  free pokrytí 
vestibulu i občerstvení. 

Nové Informační centrum je do-
stupné na telefonech 516 838 111 
a 516 838 148 a zabezpečuje ko-
pírování pro veřejnost, podávání 
informací o ordinačních dobách 
lékařů a pohotovosti, podávání 
informací o umístění odborných 
ambulancí a oddělení, spojování 
telefonních hovorů na jednotlivé 
ordinace a oddělení a vyhledávání 
informací o autobusových spojích 
z a do nemocnice.  (hrr)

 Foto Nemocnice Blansko Foto Nemocnice Blansko

Kino Panorama vyhlásilo 
soutěž na tvorbu loga

Boskovice - Boskovické kino Panorama vyhlásilo soutěž na tvorbu 
nového loga. Fantazii a stylu se meze nekladou, ale očekávání jsou 
následující - nové logo bude jednoduše zapamatovatelné a identifi -
kovatelné, bude svým vzezřením spojitelné s kinem, a to vše platí i 
pro jeho podobu v malém formátu (10 x 10mm). Dále by logo mělo 
obsahovat název Kino Boskovice. 

Zájemci mohou návrhy zasílat e-mailem na adresu kino@boskovi-
ce.cz, a to ve formátu pdf, jpg nebo gif. Soutěž bude ukončena 31. 
března letošního roku. Zaslané návrhy budou vyhodnoceny a autoři 
vybraných log budou oceněni fi lmovými dary.  (hrr)

Boskovičtí turisté navštívili 
Řícmanické arboretum

Turisté. Uplynulou sobotu se konal v Řícmanickém arboretu již tradiční 
den otevřených dveří. Toto kouzelné místo navšƟ vily stovky turistů z blíz-
kého i širokého okolí. Nechyběli ani Ɵ  z Boskovic.  Foto Jaroslav Oldřich

V Blansku připravují zajímavý 
workshop se sklářkou 

Blansko - Galerie města Blanska připravuje na dny od 8. do16. dub-
na Velikonoční výstavu. Její součástí budou i výtvarné dílny. Mezi děti 
přijde například sklářka Alice Dostálová. Dětem poví o sklářských 
technikách a ukáže, jak vytváří nad kahanem skleněné fi gurky. Malí 
výtvarníci si budou moci nazdobit vajíčko z foukaného skla speciál-
ními fi xy.

Dílny, bude jich celkem pět, se uskuteční 8. dubna, od osmi hodin 
do 14 hodin a jsou určeny především dětem. Na program je nutné se 
objednat nejpozději do pátku 28. března na galerie@blansko.cz nebo 
778 407 601.

Po třetí hodině začne dílna určená pro veřejnost – na tu se objedná-
vat předem nemusíte. Jen v případě, že budete chtít přijít s kolektivem 
dětí, je objednávka nutná. Sledujte webové stránky blanenské galerie, 
dozvíte se více, protože setkání se sklářkou nebude v době velikonoč-
ní výstavy jediné.  (ama)

Zábava. Lidový dům v Lysicích hosƟ l Maškarní bál pro dospělé s podtex-
tem kabaret. Patronaci nad akcí převzalo MC Jablíčko Lysice. 

Pro děƟ . Na své si v Lysicích přišly také děƟ . V sokolovně se toƟ ž konal 
dětský maškarní – pohádkový karneval. Dětem se věnovala Sněhurka 
a sedm trpaslíku z Mateřského centra Jablíčko Lysice ve spolupráci s HVB 
a Jednotou Orel Lysice. Pořadatelé připravili dětem hezké odpoledne 
plné soutěží a bohaté tomboly. K tanci hrál Jarda Fiala společně s MarƟ -
nem Pokorným.  2x foto archiv
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INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Název projektu: Učíme se efektivně
Registrační číslo: CZ.1.07/1.4.00/21.3589
Název školy: Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26

Tvorba digitálních učebních materiálů
Počátkem roku 2014 vstoupila naše škola do závěrečné fáze projektu s názvem Učíme se 
efektivně. Ve stádiu již dokončených nebo ověřovaných digitálních učebních materiálů je 
většina již doposud vytvořených výukových materiálů. Realizační projektový tým se zaměřil 
ve své činnosti na splnění závazně defi novaných oblastí a aktivit projektu. V rámci úspěšné 
realizace šablon klíčových aktivit se realizační tým zaměřil například na inovace a zkvalitnění 
výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti, na vzdělávání pedagogických 
pracovníků ve formách a metodách výuky, na vzdělávání pedagogických pracovníků pro ob-
last digitálních technologií, na inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT, na inovace 
a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní školy atd. 
Výstupy z těchto a ještě dalších oblastí šablon tvoří DUMy (digitální učební materiály), které 
jsou vytvořeny pedagogy školy a jsou ověřeny ve výuce. Slouží žákům a pedagogům jako 
učební materiál, který je originálním dílem co do zpracování a umožňuje zapojení a využití 
moderních ICT technologií ve výuce.
Realizační tým připravil pro žáky a pedagogy novinku, která je jistě mile překvapí. Nejen o ní 
příště. 

 Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, hlavní manažer projektu
Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Název projektu: Zlaté české ručičky
Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.16/01.0044
Název školy: Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26

Kalendář Rozvoj řemesel na Blanensku a brožura 
Historie a perspektivy řemesel a netradiční 

řemeslné výroby na Blanensku
Počátkem roku 2014 vstoupil projekt Zlaté české ručičky do své poslední fáze. Jedním z cílů 
projektu bylo zpřístupnit a zpopularizovat jednotlivá řemesla. Vidět je na vlastní oči, získat 
vlastní zkušenost, poznat jejich obsah, pochopit tuto činnost jako tvůrčí práci, to byl jeden 
z úkolů realizačního týmu pro danou oblast realizace projektu. Žáci společně s pedagogy 
absolvovali terénní cvičení, exkurze v těch částech našeho regionu, kde má tradici průmys-
lová výroba. Nedílnou součástí exkurzí byly ukázky řemeslné výroby a fi nalizace výrobků. Ke 
srovnání a porovnání úrovně řemesel regionu s jinými regiony naší země významnou měrou 
přispěla návštěva brněnských veletrhů, konkrétně strojírenského a stavebního veletrhu. 
V rovině vzdělávací se žáci a pedagogové zaměřili na realizaci některých tradičních výrobků. 
Nejdříve však museli teoreticky zvládnout tyto techniky a následně si mohli sami dokázat, že 
je zvládnou. Výsledkem jejich činností byly například polštářky z modrotisku, drobné předmě-
ty z keramiky, svíčky ze včelího vosku, vánoční ozdoby atd. Tyto výrobky a řadu jiných žáci 
představili na velikonočních a vánočních jarmarcích.
Součástí projektových aktivit byla také tvorba výukových materiálů zaměřených na tradiční 
řemesla, výrobu a jejich historii. Takto vznikly materiály, které zpracovávají těžbu nerostných 
surovin, zpracování železa, umělecké litiny, textilnictví, keramiky, vaření piva, modrotisku, 
výroby kachlových kamen, perleťářství. Nedílnou součástí těchto vzdělávacích materiálů jsou 
i metodiky. 
Vzdělávací výukové materiály jsou zpracovány v programech Smart Notebook a Power Point. 
Většina výukových materiálů je interaktivní, což umožňuje aktivní zapojení žáků do procesu 
učení a aktivní osvojování si nových informací, vědomostí. Pro jednotlivé oblasti a témata 
byly vytvořeny pracovní listy, které slouží také k osvojení a prohloubení získaných vědomostí 
a poznatků. 

 Mgr. Bc. Dušan Krumnikl, hlavní manažer projektu
Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Základní škola Boskovice, 
okres Blansko, 
pracoviště „Zelená“

Pro školní rok 2014/2015 opět nabízíme žákům 6. ročníku 
třídu s rozšířenou výukou 

matematiky a přírodovědných předmětů.
Přijímací řízení proběhne na „Zelené“ 15. dubna 2014 v 8.00. 

Vlastní zkouška spočívá ve vypracování písemné práce z matematiky 
a psychologického testu.

Matematické třídy mají na škole dlouholetou tradici. 
Jsou určeny žákům se zájmem o matematiku, informatiku, 

přírodovědné předměty.

Další informace naleznete na: http://zs.boskovice.cz

Kontaktujte nás: 
Tel.: 516 802 299 

e-mail: dagmar.oujezska@zsbce.cz

 
Pojď k nám na 

Pedagogickou fakultu 
Univerzity Hradec Králové! 

 
Nabízíme: 
Souvislé pětileté magisterské studium  
Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 
Bakalářské obory se zaměřením na vzdělávání, 
po jejichž absolvování lze pokračovat ve studiu 
Učitelství pro střední školy. 
Volné kombinace učitelských oborů. 
Zajímavé neučitelské obory. 
Jednoborové studium. 

www.uhk.cz/pdf 
 

 
 

Agronomická fakulta
95 let tradice ve vzdělávání a výzkumu

z široká nabídka oborů bakalářského,
 navazujícího magisterského a doktorského studia

z moderní vybavení (nové laboratoře, skleníky,
    zkušebny, výrobní miniprovozy)

z zemědělský podnik s pokusnou bází

z úzký kontakt s komerční sférou

z odborné poradenství na vysoké úrovni www.af.mendelu.cz

Tak jako v mi-
nulých letech 
i letos sbírají děti 
a rodiče z Jablo-
ňan staré noviny, 
časopisy, kartony, 
obaly a jakýkoliv 
jiný papír. Sběra-
či jsou evidováni 
a nejvýkonnější 
pochopitelně od-
měněni. 

Sběrem papí-
ru vedeme děti 
k třídění odpadu 
a naplňujeme 
tím učivo enviro-
mentální výchovy. Získané fi nanční prostředky využije škola pro děti. 
V loňském školním roce byl na prvním místě K. Krátký s téměř dvěmi 
tunami starého papíru. Během prvního pololetí aktuálního školního roku 
jsme nashromáždili neskutečných 5 800 kilogramů papíru. Na počet 30 
žáků je to výborný výkon. Mezi nejlepší sběrače zatím patří G. a V. Vaň-
kovi – 1 604 kg papíru a K. Krátký – 1 231 kg papíru.

Dětem i rodičům patří velké poděkování.
 Pracovníci ZŠ Jabloňany

Informace o zápisu
Ve čtvrtek 30. ledna se na základní škole Jedovni-

ce konal zápis dětí do prvního ročníku školního roku 
2014/2015. V tento den se k němu dostavilo celkem 
39 budoucích prvňáčků. Všichni byli šikovní, museli 
splnit spoustu úkolů - počítání, porovnávání předmětů, 
dokreslování obrázků, určování barev, geometrických 
tvarů atd. Nejvíce je zaujala práce na interaktivní tabu-
li. U vchodu na ně čekali žáci 4. ročníku jako pohádko-

vé postavičky, které jim pomáhali hledat třídy s jednot-
livými úkoly a hlavně se nebát v novém pro ně cizím 
prostředí. O odklad povinné školní docházky požádali 
zákonní zástupci jednoho žáka. Společně s náhradní-
mi termíny bylo k základnímu vzdělávání pro školní 
rok 2014/2015 přijato 42 dětí. V příštím školním roce 
tedy budou otevřeny na ZŠ Jedovnice dvě první třídy. 
Podrobné informace budou poskytnuty zákonným zá-
stupcům na schůzce, která se uskuteční v červnu v ma-
teřské škole.  Vedení ZŠ Jedovnice
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Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

Známý slogan „Můj dům, můj hrad“ v hokejovém play off neplatil ani v jednom ze tří utkání

Blansko vyřadilo Boskovice a je v semifi nále
Bohumil Hlaváček

Blansko, Boskovice - Tak tako-
vý závěr soutěže tu dlouho nebyl. 
Kdo má rád hokejové derby, si 
opravdu užil, diváků chodilo na 
oba stadiony skutečně na poměry 
hodně. V průběhu jednoho týdne 
se Boskovice s Blanskem utkaly 
hned čtyřikrát! Nejprve v posled-
ním kole základní části. Minerva 
doma vyhrála a rozhodlo se o tom, 
že si to soupeři spolu rozdají ve 
čtvrtfi nálové sérii na vítězné dva 
zápasy. A protože stav byl 1:1, 
muselo se hrát ještě jednou. 

Doma nebyl ani jeden z celků 
prorokem. Blansko nejprve na 
ledě Minervy vyhrálo ve středu 
na nájezdy. Vedení v sérii nepo-
tvrdilo, v pátečním utkání tahalo 
za kratší konec pro změnu ono 
a bylo srovnáno. Domácí pro-
středí do třetice nepřineslo štěstí 
v rozhodujícím utkání Minervě, 
když za stavu 0:4 po dvou třeti-
nách bylo prakticky rozhodnuto. 

Poslední kolo základní části: 
SK Minerva Boskovice – Dyna-
miters Blansko HK 6:4 (1:1, 4:3, 
1:0), Mráz, Křesťan, Zajíc, Hökl, 

Karný, Karlíček – Bažant, Stejs-
kal Petr, Skácel, Kazda. 

V první třetině se hrál obou-
stranně rychlý hokej. Branky 
začaly padat až v jejím závěru. 
Vedení se ujali po Mrázově poho-
tové střele domácí na začátku 19. 
minuty, do sirény ale kontroval 
ještě v téže minutě Bažant. 

Nejvíce branek padalo ve dru-
hé části hry. Minervu poslal do 
vedení Křesťan v 25. minutě, aby 
krátce na to srovnal po Zrzově 
zaváhání Stejskal. Skácel pak po 
doražení Sedláčkovy střely poslal 
do vedení Dynamiters a Kazda 
přidal ve 33. minutě jejich čtvrtý 
gól, kterým vyhnal Zrzu z brány. 

Tím ale blanenský střelný prach 
vyhasl. Do konce třetiny přišel 
obrat. Nejprve snížil Zajíc, aby po 
krásné individuální akci vyrovnal 

Hökl. Před přestávkou se trefi l 
ještě Karný. Výsledek pečetil 
v 58. minutě Karlíček.

Konečná tabulka 
základní části

  1.  Uničov  24  15  2  3  4  120:81  52 
  2.  V. Meziříčí  24  16  0  3  5  110:72  51 
  3.  V. Bíteš  24  15  0  3  6  101:72  48 
  4.  Šternberk  24  14  0  2  8  107:91  44 
  5.  Kroměříž  24  11  5  0  8  117:111  43 
  6.  Boskovice  24  13  0  2  9  91:103  41 
  7.  Brumov  24  11  3  0  10  98:88  39 
  8.  Blansko  24  8  4  3  9  97:92  35 
  9.  Warrior  24  9  1  1  13  90:72  30 
  10.  Uh. Brod  24  8  2  1  13  81:96  29 
  11.  Uh. Ostroh  24  5  1  3  15  81:107  20 
  12.  Rosice  24  3  5  0  16  86:135  19 
  13.  Uh. Hradiště  24  4  1  3  16  88:147  17

1. čtvrtfi nále: Boskovice – 
Blansko 2:3 SN (0:2, 1:0, 1:0, 
0:0), Matouš, Karný – Bažant, 
Berka, rozhodující SN Kuběna. 
Stav série 0:1. 

Začátek patřil hostům. Už ve 
4. minutě se po buly dostal puk 
k Bažantovi, který zamířil přesně. 
V závěru třetiny se Dynamiters 
dostali do dalších velkých šancí. 
Berkovi a Skácelovi je nejprve 
Vybíral zneškodnil. Devět sekund 
před sirénou ale po akci těchto 
dvou hráčů přece jenom kapitu-
loval. 

Po změně stran se Boskovice 
vrátily do hry. Matoušovy pří-
ležitosti ještě zůstaly nevyužity, 
snížení stavu, ale přece jenom 
nastalo. V 35. minutě to byl prá-
vě tento hokejista, který přece 
jenom překonal Vlacha. Minerva 

pokračovala v tlaku i v poslední 
dvacetiminutovce. Vyrovnání se 
boskovičtí fanoušci dočkali v 52. 
minutě, když Vlach kryl nejis-
tě puk a po Veselého přihrávce 
nebyl pro Karného problém trefi t 
odkrytou bránu.

Došlo na prodloužení. V něm 
se do dvou šancí dostala Miner-
va, zápas však přesnou trefou 
nerozhodla, a tak došlo na samo-
statné nájezdy. Boskovický Hökl 
nedal, stejně jako mazák Němec 
na straně druhé. Podobně se vedlo 
Mrázovi a blanenskému Skácelo-
vi. Pak se ale střelci probrali. Po 
úspěších Pelán a Kuběny to bylo 
na nájezdy 1:1. Stejní hráči dosta-
li důvěru i do čtvrté série. Ta se 
ukázala být jako poslední, protože 
zatímco Pelána Vlach vychytal, 
Kuběna se trefi l přesně. 

2. čtvrtfi nále: Blansko – Bos-
kovice 1:4 (0:1, 0:0, 1:3), Skácel 
– Zajíc, Matouš, Hökl, Pelán. Stav 
série 1:1.

Také ve druhém čtvrtfi nále se 
hrál svižný hokej s dobrou obranou 
obou celků, odhadem čtyři stovky 
diváků se nenudily. Branka padla 
hned z první vážnější příležitosti. 
Běžela 10. minuta, když se bos-
kovický Zajíc dostal před Šenka 
a přesnou střelou ho překonal. 
Průběh byl vyrovnaný, to se ale 
změnilo ve druhé třetině, kdy se na 
koně posadila Minerva a bylo jen 
otázkou času, kdy se opět gólově 
prosadí. Výborně chytající Šenk 
ale byl proti. Kapituloval až ve 43. 
minutě. Boskovičtí využili přesi-
lovku, po vyšachování obrany dal 
na 0:2 Matouš. A rozhodlo se hned 
po pár sekundách. Dynamiters se 
ještě neotřepali z inkasované bran-
ky a přišla další po úniku a blafáku 
Hökla. Blansko se ještě nevzdáva-
lo, výsledkem bylo snížení z hole 
Skácela po brejku a následné doráž-
ce. Domácí to povzbudilo a snažili 
se ještě vykřesat jiskřičku naděje. 

Ta ale zhasla při power play. Bla-
nenský trenér Grünwald odvolal 
gólmana již dvě a půl minuty před 
koncem, risk však nevyšel. Do 
prázdné branky pečetil minutu před 
koncem Pelán. 

3. čtvrtfinále: Boskovice – 
Blansko 1:4 (0:2, 0:2, 1:0), Mráz 
- Skácel 2, Gajdoš, Kazda.

Blanenským se povedla doko-
nalá odveta, dokonce i se stejným 
skórem jako v pátečním utkání. 
O výsledku rozhodly první dvě 
části hry, ve kterých byli hos-
té jednoznačně lepším týmem. 
První dvě branky zaznamenali 
Skácel a Gajdoš. Ve 26. minutě 
zvýšil výborný Skácel již na 0:3. 
Minerva pak měla dvakrát šanci 
hrát přesilovku pět na tři. Touto 
výhodou ale opovrhla a přišel 
trest v podobě čtvrtého gólu, kte-
rý zaznamenal Kazda. 

V závěrečné třetině se Bos-
kovice přece jenom dostaly 
z útlumu a jejich výraznou sna-
hu korunoval gólem ve vlastním 
oslabení Mráz. Ve zbytku utkání 
ještě dvakrát zazvonila blanen-
ská tyčka, na skóre se ale již nic 
nezměnilo.

Blansko se tak probojovalo do 
semifinále play off jihomoravské 
krajské ligy. V prvním utkání 
zajíždí na led Velké Bíteše již 

dnes, odveta je plánována na bla-
nenský zimní stadion na pátek. 
Případný rozhodující zápas se 
hraje v neděli. Druhou dvojici 
tvoří Velké Meziříčí a Warrior 
Brno.

Věra Vencelová 

Náchod, Blansko - Účast na 
sobotním šestadvacátém roční-
ku Modré stuhy města Náchoda 
byla pro blanenské plavce mimo-
řádně úspěšná. 

Družstvo ve složení Veroni-
ka Zamazalová, Petra Pokorná, 
Hana Kopřivová, Jan Vencel, 
Michal Vencel, Tomáš Chemčuk 
a Milan Musil z ní totiž přivezlo 
deset medailí, tři poháry z hlav-
ního závodu a cenu od sponzora 
závodů. 

V náchodské pětadvacítce se 
letos sešla necelá dvoustovka 
plavců ze čtyřiadvaceti českých, 
moravských a polských oddí-
lů, kteří bojovali v náročném 
programu o cenné kovy, poháry 
a věcné ceny do pozdních večer-
ních hodin. 

Hlavním závodem byl prsařský 
dvojboj, za který se předávaly 
poháry. Dvoustovka polohově se 
plavala o cenu hlavního sponzora 
závodů. Nejúspěšnějším repre-
zentantem blanenského oddílu 

se stal Jan Vencel, který závodil 
v kategorii mužů. Posbíral cel-
kem pět medailí z toho čtyři zlaté 
a jednu bronzovou. Nenašel pře-
možitele ani v prsařském dvoj-
boji, který zahrnoval padesátku 
a dvoustovku prsa. Za vítězství 
si odnesl zlatý pohár a tradiční 
„Modrou stuhu města Náchoda“. 
Jeho výkony budou zapsány ve 
statistice tohoto náchodského 
závodu. Soupeře nechal za sebou 
i v hlavním sponzorském závodě 
dvoustovce polohově. 

V kategorii žen se úspěšně 
představila Veronika Zamaza-
lová, které stříbrná medaile na 
padesátce prsa stačila na stříbr-
ný pohár v prsařském dvojboji, 
přestože na dvoustovce byla až 
čtvrtá. Bronzový pohár v katego-
rii mladšího žactva patřil Milanu 
Musilovi, neboť na padesátce 
i dvoustovce prsa doplaval jako 
třetí. Pohárovou a medailovou 
sbírku zkompletoval stříbrnou 
medailí ze stovky kraul Michal 
Vencel a bronz přidala Petra 
Pokorná na padesátce prsa.

Medailové a pohárové žně mladých plavců v Náchodě

Na blanenském ledě.  Foto Bohumil HlaváčekNa blanenském ledě.  Foto Bohumil Hlaváček

Na blanenském ledě.  Foto Bohumil HlaváčekNa blanenském ledě.  Foto Bohumil Hlaváček

Na blanenském ledě.  Foto Bohumil HlaváčekNa blanenském ledě.  Foto Bohumil Hlaváček

Je rozhodnuto.  Foto adam.sJe rozhodnuto.  Foto adam.s
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S  Turnaj O šơ t Němčic ve stolním tenisu měl na pořadu již 47. ročník

Daněk porazil ve fi nále Bezděka
Vladimír Švancara 
Bohumil Hlaváček

Němčice - První březnová 
sobota patřila v Němčicích stol-
ním tenistům. Již 41. ročníku 
turnaje O štít Němčic se zúčast-
nilo celkem 54 hráčů z osmnácti 
oddílů. Na úvod přivítal všechny 
zúčastněné starosta obce Pavel 
Sadecký. Na začátku hráči uctili 
minutou ticha tragicky zesnulého 
vítěze předchozích dvou ročníkú 
Jiřího Kose.

Hrálo se dvoustupňovým sys-
témem. Nejdříve došlo ve čtyř-
členných skupinách hraných na 
dva vítězné sety k výkonostnímu 
rozřazení, na jehož základě byli 
všichni účastníci nasazeni do 
druhého stupně - třísetového KO 
systému. 

Turnaj byl ve znamení souboje 
pozvaných hráčů z Drnovic u Vyš-
kova se zástupci okresu Blansko. 
Hosté v současnosti vedou nej-
vyšší okresní přebor Vyškovska. 
Výkonnostně vyčníval pozděj-
ší vítěz Zdeněk Daněk mladší, 
bývalý ligový hráč, zbytek borců 
z Drnovic měl být pro zástupce 
okresu Blansko teoreticky hra-
telný, zvláště, když nastoupilo 
několik hráčů našeho okresu, kte-
ří se v letošní sezóně pravidelně 
účastní krajských soutěží.  Přesto 
vzájemný souboj vyzněl mírně 
ve prospěch zástupců Drnovic. 
Přece je výkonnostně ještě pořád 
co dohánět, i když se propastný 
kvalitativní rozdíl oproti rokům 
minulým postupně snižuje. 

V šestce nejlepších měli Drno-
vičtí tři své zástupce z pěti, zby-

Stolní tenistky Blanska vyhrá-
ly v jednom ze dvou domácích 
utkání. Totéž se podařilo venku 
mužům, v případě porážky ve 
Zlíně je to ale fatální ztráta, která 
výrazně snížila šance na play off. 
Béčko ve třetí lize bodovalo napl-
no, Zbraslavec v krajské soutěži 
dvakrát padl.

1. liga ženy: KST GMC Blan-
sko – Baník Havířov 2:8. Body: 
Jirůšková, Slezáková 1. KST 
GMC Blansko – Moravská Slavia 
Brno 8:2. Body: Jirůšková, Slezá-
ková 3, Ševčíková 2. 

Mladé hráčky z tréninkového 
centra v Havířově nedaly domá-
cím sebemenší šanci na úspěch. 
Děvčata ve věku 15-17 let v Blan-
sku ukázala, že jsou velkým pří-
slibem pro český stolní tenis.Proti 
Moravské Slavii se očekávalo vel-
mi vyrovnané utkání, do kterého 
se Blansku navíc příliš nevyvedl 
vstup, když Ševčíková se Slezá-
kovou prohrály úvodní čtyřhru. 
Pak ale blanenská děvčata šňůrou 
tří vyhraných utkání v řadě doká-
zala vývoj otočit a dovést zápas 
k zaslouženému vítězství.
  1.  Bohnice  18  15  2  1  0  130:50  50
  2.  Hodonín B  20  13  2  5  0  129:71  48
  3.  Havířov  18  13  2  3  0  124:56  46
  4.  Vlašim B  19  12  1  6  0  112:78  44
  5.  Blansko  18  9  4  5  0  108:72  40
  6.  Hradec B  18  10  2  6  0  105:75  40
  7.  MS Brno  18  9  1  8  0  97:83  37
  8.  Děčín  18  8  0  10  0  75:105  34
  9.  El Nino  18  7  1  10  0  84:96  33
  10.  Slavoj B  18  2  3  13  0  53:127  25
  11.  Jihlava  19  1  1  17  0  44:146  22
  12.  Ústí n/O  18  0  3  15  0  39:141  21

2. liga muži: KST Vsetín – 
KST Blansko 3:10. Body: Dudík, 
Přikryl 3,5, Svoboda 3. KST Zlín 
– KST Blansko 10:4. Body: Svo-
boda 2,5, Dudík 1, Veselý 0,5. 

Sobotní zápas s předposled-
ním Vsetínem Blansko bez pro-
blémů zvládlo, přímý souboj 
o druhé místo a o postup do play 
off ve Zlíně už bohužel nikoliv. 
Domácím výborně vyšel taktický 
záměr, když na Luboše Dudíka 
hned v prvním zápase nasadili 
svého nejlepšího hráče Smýkala. 
Dudík trochu svázaný nervozi-
tou nedokázal vzdorovat přesné 
a tvrdé hře tohoto mladého naděj-
ného hráče. A když Lukáš Veselý 
prohrál téměř vyhraný duel pro-
ti Liškovi a Dudík v pětisetové 
bitvě podlehl domácímu Čajkovi, 
bylo o osudu utkání rozhodnuto. 
Ani dva body ze tří utkání skvěle 
hrajícího Lukáše Svobody na Zlín 
bohužel nestačily.

Blansko tak již nemá postup 
do play off ve svých rukou, musí 
spoléhat na klopýtnutí Zlína nebo 
Ostravy v posledních čtyřech 
utkáních, což není ale příliš prav-
děpodobné.
  1.  Ostrava C  18  17  0  1  0  177:64  52
  2.  Zlín  18  16  1  1  0  174:86  51
  3.  Blansko  18  15  0  3  0  166:77  48
  4.  Hostinné  18  11  1  6  0  150:113  41
  5.  Jeseník  18  10  1  7  0  137:122  39
  6.  Havířov C  18  8  2  8  0  126:137  36
  7.  MS Brno B  18  7  1  10  0  142:139  33
  8.  Orlová B  18  6  3  8  1  126:141  32
  9.  MS Brno C  18  7  0  11  0  104:153  32
  10.  Čechovice  18  3  2  13  0  107:161  26
  11.  Vsetín  18  1  1  16  0  77:174  21
  12.  Pardubice  18  1  0  17  0  57:176  20

3. liga muži: KST Blansko B 
– SK Slatina 10:8. Body: Kvíča-
la David 3, Mikula 2,5, Kvíčala 
Josef 2,5 Veselý 2. KST Blansko 
B – Sokol Lanžhot 10:5. Body: 
Veselý 4,5, Kvíčala Josef 2,5, Kví-
čala David, Mikula 1,5. 

Dvě veledůležitá domácí vítěz-

ství posunula blanenské béčko 
velmi výrazně k záchraně soutěže. 
Jen totální kolaps v posledních 
čtyřech utkáních by mohl ještě 
znamenat záchranářské starosti.
  1.  Borová  18  16  0  2  0  176:88  50
  2.  Znojmo  18  13  2  3  0  167:134  46
  3.  Sokol I  16  13  1  2  0  154:93  43
  4.  Tišnov  18  8  4  6  0  158:130  38
  5.  Blansko B  18  8  1  9  0  127:151  35
  6.  Žďár  18  6  4  8  0  140:146  34
  7.  Lanžhot  18  7  1  10  0  126:139  33
  8.  Hodonín B  16  5  4  7  0  127:140  30
  9.  Mikulčice  16  3  7  6  0  132:138  29
  10.  Studená  18  4  3  11  0  140:164  29
  11.  Slatina  18  4  1  13  0  103:167  27
  12.  MS Brno D  16  2  2  12  0  89:149  22

KS I: Moravská Slávia Brno E 
– Zbraslavec 10:5. Body: Bezděk 
2,5, Křepela R. 1,5, Těžký, Křepe-
la L. 0,5. Sokol Brno I C – Zbra-
slavec 10:8. Křepela R. 4,5, Bez-
děk 2, Těžký 1, Křepela L. 0,5. 

Zbraslavec čekaly souboje se 
dvěma brněnskými celky, které 
jsou v horní části tabulky. Jeho 
hráči proto potřebovali podat 
lepší výkon než v předchozích 
kolech, kdy se jim příliš nedařilo. 
V páteční předehrávce na Sokolu 
Brno potřebné zlepšení bohužel 
nepřišlo. Domácí se v úvodní sérii 
dvouher dostali do dvoubodového 
vedení, které si udrželi až do tře-
tí série. Až v ní poprvé za hosty 
bodoval i někdo jiný než dvojice 
Radim Křepela a Luboš Bezděk. 
Výhra Pavla Těžkého srovnala 
stav utkání na 7:7. V poslední sérii 
však měli navrch opět domácí, 
když třemi výhrami potvrdili svoji 
lepší aktuální formu.

Výrazné zlepšení nepřišlo ani 
v utkáni o den později v herně 
Moravské Slávie. Zde sice Zbra-
slavec začal slibně – po čtyřhrách 
a dvou vítězných dvouhrách vedl 
0:4. V dalším průběhu ale favo-
rizovaní domácí zabrali a jejich 
ztráty se počítaly povětšinou už 
jen v řádu setů. Hrálo se pak ješ-
tě několik vyrovnaných duelů, ale 
domácí povolili hostům už jen 
jednu výhru. Zbraslavec tak v obě 
těžká utkání prohrál a v tabul-
ce klesl. K jistotě záchrany bude 
muset uspět v některém ze čtyř 
zbývajících utkání.
  1.  MS Brno E  18  15  1  2  0  174:107  64
  2.  Ivančice  18  13  4  1  0  170:109  61
  3.  Únanov  18  10  3  5  0  162:125  51
  4.  Sokol I C  18  9  4  5  0  152:139  49
  5.  Vracov B  18  8  2  8  0  150:135  44
  6.  Lanžhot B  18  8  2  8  0  134:142  44
  7.  Zbraslavec  18  6  6  6  0  149:140  42
  8.  M. Prusy  18  6  3  9  0  129:134  39
  9.  Dubňany  18  5  5  8  0  132:154  38
  10.  Hodonín B  18  5  4  9  0  133:150  37
  11.  Řeznovice B  18  1  4  13  0  106:171  25
  12.  Hlubočany  18  1  4  13  0  88:173  25 

KS II B: Otnice B – Zbrasla-
vec B 10:7, Illek 3,5, Krása ml. 
3, Křepela Z. 0,5. Hlubočany 
B – Zbraslavec B 7:10, Krása st. 
4,5, Krása ml. 3, Illek 2,5. Hlu-
bočany B – Boskovice 10:4. M. 
Knínice – Blansko C 5:10. Mokrá 
– Vysočany 10:3. Komořany – Šo-
šůvka 10:2. Otnice B – Boskovice 
9:9. Slatina D – Blansko C 10:1. 
Komořany – Vysočany 10:1. Mok-
rá – Šošůvka 10:4.
  1.  Slatina D  18  18  0  0  0  180:40  72
  2.  Komořany  18  15  1  2  0  172:75  64
  3.  Mokrá  18  14  1  3  0  164:90  61
  4.  Blansko C  18  14  0  4  0  156:80  60
  5.  Kuřim  18  9  0  9  0  124:133  45
  6.  Otnice B  18  7  2  9  0  118:148  41
  7.  Zbraslavec B  18  7  0  11  0  109:157  39
  8.  M. Knínice  18  6  2  10  0  129:147  38
  9.  Boskovice  18  6  1  11  0  115:145  37
  10.  Hlubočany B  18  4  1  13  0  96:155  31
  11.  Šošůvka  18  4  0  14  0  85:164  30
  12.  Vysočany  18  0  0  18  0  66:180  18

 (bh, vor, jkr)

Veronika Ševčíková.  Foto Bohumil HlaváčekVeronika Ševčíková.  Foto Bohumil Hlaváček

tek připadl Blanensku. Ve fi nále 
přehrál celkem jednoznačně Zde-
něk Daněk mladší Luboše Bez-
děka ze Šošůvky, hájícího barvy 
Zbraslavce v KP I. třídy. Kořistí 
okresu Blansko se stalo alespoň 
malé fi nále o třetí místo, kde po 
vyrovnané pětisetové bitvě pomě-
rem 11:9 v pátém setu udolal Jiří 
Obalil ze Šošůvky desátého hráče 
dle oddílového žebříčku Drnovic 
Jana Čakovského.

I když se to původně nezdálo 
z časových důvodů na čtyřech 
stolech reálné, podařila se nako-
nec odehrát vyřazovacím způ-
sobem na tři vítezné sety i kom-
pletní soutěž čtyřher. Zde opět 
ukázali své kvality v současnosti 

první dva procentuálně nejlepší 
hráči vyškovských okresních sou-
těží Zdeněk Daněk mladší spolu 
s Radkem Sedláčkem, kteří ve 
fi nále přehráli Luboše Bezděka 
a Michala Zouhara z Rájce.

Je třeba poděkovat oddílu stol-
ního tenisu TJ Babylon Němčice 
za to, že i ve stísněných prosto-
rách dokázal uspořádat kvalitní 
turnaj, jež na závěr opepřili díky 
místním sponzorům i velmi hod-
notnými cenami pro šestnáct nej-
lepších ve dvouhrách a osm párů 
ve čtyřhrách. 

Okresní bodovací turnaj Něm-
čice, dvouhry: 1. Daněk (Drno-
vice), 2. Bezděk (Zbraslavec), 
3. Obalil (Šošůvka), 4. Čakovský 

(Drnovice), 5. Švancara (Zbra-
slavec), 6. Sedláček (Drnovice), 
7. Koudelka L. ml. (Křetín), 8. Pro-
cházka (Blansko), 9. Koudelka 
P. (Křetín), 10. Trávníček (Drno-
vice), 11. Zouhar O. (Vysočany), 
12. Kutil Š. (Blansko), 13. Sehnal 
(Rájec), 14. Gyurgyik (Vysočany) 
15. Pařízek (Boskovice), 16. Zou-
har M. (Rájec). Čtyřhry: 1. Daněk, 
Sedláček (Drnovice), 2. Zouhar 
M.,Bezděk (Rájec, Zbraslavec), 
3. Kutil Š., Procházka (Blansko), 
4. Koudelka P., Koudelka L. ml. 
(Křetín), 5.Trnčák, Beneš (Ada-
mov, Drnovice), 6. Obalil, Dvořák 
(Šošůvka), 7. Kellner, Janáč (Blan-
sko, Vysočany), 8. Sehnal, Kubín 
(Rájec, Vanovice).

O šơ t Němčic.  Foto Bohumil HlaváčekO šơ t Němčic.  Foto Bohumil Hlaváček

Svitávka - V baště kolové ve 
Svitávce minulou sobotu proběh-
lo první kolo extraligové soutěže, 
kam se probojovaly hned tři domá-
cí dvojice. Tradičně v této nejvyš-
ší soutěži v barvách SC Svitávka 
1 nastoupila dvojice ve složení 
Pavel Loskot, Jiří Hrdlička st, dále 
se do extraligy probojovala svý-
mi výkony v barvách SC Svitáv-
ka 2 dvojice Richtr, Stibor a třetí 
pár byl v barvách MO Svitávka 1 

Richter, Vitula. Dalšími účastníky 
byly dvě dvojice z Favoritu Brno 
a dvě dvojice ze Zlína. Všechny 
páry bojovaly o každý gól naplno, 
protože v letošním roce bude MS 
v Brně, tedy na domácí půdě, kde 
mohou i díky obecenstvu bojovat 
o medaile.

Svitáveckým se v prvním kole 
extraligy vedlo smíšeně, když po 
prvním Favoritu Brno 1 a dru-
hém Zlínu 2 obsadila SC Svitáv-

ka 1 třetí příčku a SC Svitávka 
2 si vybojovala pátou. Nejhůře 
se vedlo MO Svitávka 2, kte-
rá si vydřela tři body za jedno 
vítězství a v tomto kole skončila 
poslední.  (bh) 
  1.  Favorit 1  6  6  0  0  41:16  18
  2.  Zlín 2  6  4  1  1  21:18  13
  3.  SC Svitávka 1  6  4  0  2  27:27  12
  4.  Zlín 1  6  1  2  3  19:21  5
  5.  SC Svitávka 2  6  1  2  3  12:18  5
  6.  Favorit 2  6  1  1  4  14:24  4
  7.  MO Svitávka 1  6  1  0  5  14:24  3

První kolo extraligy v kolové 
proběhlo ve Svitávce

Oddíl ŠK Garde Lipovec zve 
na 18. ročník Okresního šacho-
vého turnaje, který se uskuteční 
v sobotu 8. března 2014 v míst-
ní sokolovně. Hraje se švýcar-
ským systémem na 9 kol na 2x15 
minut. Prezence: 8.15 – 8.45 
hodin, zahájení – 9 hodin. Ceny 
jsou připraveny pro 50 nejlep-
ších a žáky. Startovné žáci 80 Kč 
(jídlo), ostatní (140 Kč). V ceně 
startovného je oběd s výběrem ze 
3 jídel. Především z kapacitních 
důvodů je turnaj určen jen pro 
hráče okresu Blansko.  (zpr)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Menší útlum přišel 
na blanenské kuželkářky v nepra-
vý čas. V době, kdy se pomyslně 
láme chleba v boji o prvoligo-
vé medaile, ztratily v domácím 
prostředí překvapivě doma bod 
s Husovicemi. Ty měly lepší první 
polovinu zápasu, kdy jasně ved-
ly 3:0 a i na kolky měly náskok. 
Zkušené domácí opory pak zabra-
ly. Na víc než remízu to ale přece 
jenom nestačilo.

Dvě utkání pravdy nyní blanes-

ká děvčata čekají. V sobotu 15. 
března zajíždějí do Valašského 
Meziříčí a týden na to hostí doma 
obhájkyně titulu z pražské Slavie. 

1. liga ženy: KK Blansko – TJ 
Sokol Husovice 4:4 (3345:3298), 
Lahodová 541, Daňková 520, 
Nevřivová 530, Ševčíková 600, 
Musilová Z. 562, Kalová 592. 
Zábřeh – Duchcov 6:2. Konstruk-
tiva – Přerov 3:5. Náchod – Zlín 
7:1. Spořice – Val. Meziříčí 2:6. 
Jičín – Slavia 0:8.
  1.  Slavia  17  13  1  3  90,5:45,5  27
  2.  Val. Meziříčí  17  12  1  4  85,0:51,0  25

  3.  Blansko  17  10  2  5  83,0:53,0  22
  4.  Zlín  17  9  2  6  71,0:65,0  20
  5.  Zábřeh  17  8  3  6  66,0:70,0  19
  6.  Přerov  17  9  0  8  72,0:64,0  18
  7.  Náchod  17  6  2  9  64,0:72,0  14
  8.  Duchcov  17  6  2  9  62,0:74,0  14
  9.  Husovice  17  5  4  8  59,5:76,5  14
  10.  Konstruktiva  17  6  1  10  59,5:76,5  13
  11.  Jičín  17  5  0  12  54,5:81,5  10
  12.  Spořice  17  3  2  12  49,0:87,0  8 

Pohár ČKA, osmifi nále: KK 
Blansko – SK Žižkov Praha 5:1 
(2316:2130), Musilová N. 477, 
Ševčíková 556, Musilová Z. 572, 
Kalová 596. První zápas v Praze 
0:6 pro Blansko, které postupuje, 
soupeř ve čtvrtfi nále MS Brno.

Blanenským kuželkářkám 
patří stále třetí místo

Zuzana Musilová. Foto Bohumil HlaváčekZuzana Musilová. Foto Bohumil Hlaváček

Postup. Na blanenské kuželně se 
konal v neděli semifi nálový turnaj 
mistrovství republiky jednotliv-
kyň. Výkonem 572 bodů obsadila 
domácí Zdeňka Ševčíková čtvrté 
místo a vybojovala si postup do 
fi nále, které se koná ve dnech 
3.-4. května v Praze. 
  Foto Bohumil Hlaváček

Zdeňka 
Ševčíková 

vybojovala 
postup
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Soukromá řádková inzerce je ZDARMA 

s výjimkou inzerátů realitního charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail 

radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA

řádek (33 úhozů) 20,- + DPH 

Již od třech opakování lze uplatnit množstevní slevu.

Pronajmu prodejnu 
potravin v obci Buková.

Možno i jako výrobní 
prostory podlahová 

plocha cca 300 metrů 
čtv. kontakt: vn@

czech-credit.cz
606 657 185

ODBĚRATEL
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
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PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 

SERIÓZNÍ
P J KY

P ijímáme úv rové 
poradce

www.fer-uver.cz

Hledáme šikovné obchodní-
ky  i celé týmy pro nový je-
dinečný projekt v celé ČR. 
Zkušenosti v energiích vítá-
ny, nejsou podmínkou. V pří-
padě zájmu pište na e-mail 
asistentka21@gmail.com.

Dostali jste se  
do svízelné  
finanční situace? 
Nestíháte splácet svoje 
finanční závazky? 
Hrozí Vám exekuce? 
Svěřte se odborníkům 
na soudní oddlužení! 
 
Volejte č. 604 513 019 nebo mailujte na adresu: 
oddluztemne@gmail.com ● zachraňte svůj majetek ● snižte si 
splátky ● využijte soudní odpuštění dluhů až o 70%! 

Jaro se blíží, uděláme vel-
ký zahradní úklid, včetně 
kácení, stříhání stromů a 
keřů plus prodej okrasných 
a ovocných stromků a keřů. 

Objednávky na 
tel.: 776 242 531 nebo e-

mail: navrilov@seznam.cz

PRODEJ
Prodám plynový bojler 

120 l. Cena dohodou. Tel.: 
732 877 538.

Prodám přenosné pouzdro 
na záda na akordeon za 1 500 

Aforizmus H. Demontherlanta: Ženy přikládají větší důležitost své kráse než inteligenci, proto bývají mnohdy hloupé, (tajenka).

CHLUPOVÝ 
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Kč. Materiál PES 600 D, zesíle-
ný zip, tvarované měkké zádové 
popruhy, přední kapsa, výztuha 
dna. (š x hl x v)v cm 60 x 30 x 
53. Tel.: 723 908 292.

Prodám nepoužívaný síťový 
zdroj (prosinec 2011) Toshiba 
Univerzal Ac adapter -19 V DC, 
6,3 A, 120 W, 3-pin. Cena 600 
Kč. Tel.: 723 908 290.

Prodám deset metrů tvrdého 
palivového dřeva cena 850 Kč/
metr. Telefon 603 976 440.

Prodám velmi levně použité, 
ale zachovalé vnitřní dveře bílé 
bez kování: 1 x Levé 80, 2 x Pra-
vé 80, 1 x Levé 70, 1 x Pravé 60. 
Tel.: 737 437 267.

Nabízím poslední loňský 
kvalitní med přímo od včelaře 

z čisté přírody 
Blanenska. Cena: 
120 korun za ki-
logram, po pěti 
kilogramech. Po 
domluvě dovezu 
do Blanska a Bo-
skovic. Telefon 
723 967 473.

Prodám reha-
bilitační polštář 
zn. Wellmax, 
málo používaný. 
Cena 950 Kč. Tel.: 
733 643 417.

Prodám pře-
nosná kamna 
značky ZIRO na 
tekuté palivo. 
Vhodné do ga-
ráže, dílny apod. 
N e p o u ž í v a n é . 

Nákupní cena 17 500 Kč - pro-
dejní cena nyní 8 000 Kč. Tel.: 
733 643 417.

KOUPĚ
Koupím byt v Blansku. Tel.: 

739 967 371.
Koupím starší dům na Bla-

nensku. Tel.: 604 522 898.
Hledáme naléhavě ke koupi 

byt 4+1 v Boskovicích. Pokud 
možno bez účasti RK. Tel.: 728 
989 609. 

Hledám ke koupi dům se za-
hradou v Letovicích nebo okolí. 
Tel.: 728 889 952.

Hledáme domek se zahradou 
v okolí Boskovic do ceny 1 150 
000 Kč. Jsme dva dospělí, jedno 
dítě a máme dva pejsky. Hoto-
vost. Tel.: 731 986 278.

Koupíme levně malotraktor, 
nejlépe s vlečkou. I k opravě. 
Nabídněte. Tel.: 776 377 176, 
e-mail: m.libis@seznam.cz.

Koupím starší rodinný dům 
k opravě do 1,5 milionu. Tel.: 
603 905 438.

PRONÁJEM
Hledám pronájem 1+1 v 

Blansku. Tel.: 773 453 628.

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
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Fotbalisté Blanska mají za sebou další dva přípravné zápasy před nadcházející jarní sezónou

O výhře s Jevišovicemi rozhodla první půlka

Z  
basketbal

LIVEBOX OP I muži: BK Žďár nad 
Sázavou B – TJ Sokol BC Boskovice 66:56. 
BC Vysočina B – TJ Sokol BC Boskovice 
72:52. 
 1. Husovice 20 20 0 1619:1146 40
 2. Boskovice 20 14 6 1485:1336 34
 3. Černá Pole 20 11 9 1370:1301 31
 4. Třebíč 20 11 9 1456:1391 31
 5. Tesla 20 11 9 1325:1359 31
 6. Vysočina B 20 9 11 1331:1349 29
 7. Husovice B 20 9 11 1403:1460 29
 8. Žďár B 20 9 11 1270:1381 29
 9. Znojmo 20 7 13 1233:1451 27
 10. Žabovřesky B 20 6 14 1276:1306 26
 11. Černovice 20 3 17 1120:1408 23

OP II: ASK Blansko – BK TJ Spartak 
Uherský Brod B 69:46.  
 1. Zlín 17 15 2 1241:992 32
 2. Vyškov 18 14 4 1309:1148 32
 3. Tišnov 17 12 5 1200:1093 29
 4. Blansko 18 11 7 1230:1132 29
 5. Břeclav 18 10 8 1271:1166 28
 6. Černovice B 18 9 9 1271:1182 27
 7. Kroměříž 18 9 9 1351:1325 27
 8. Šlapanice B 18 9 9 1146:1189 27
 9. Šlapanice C 18 7 11 1259:1257 25
 10. Uh. Brod B 16 7 9 956:1011 23
 11. Podolí 18 2 16 1156:1480 20
 12. Drozdi 16 0 16 835:1250 16

OP U 11: BBK Blansko – SAM BŠM 
Brno 42:48 a 43:61. 
  1.  Vysočina  22  21  1  2158:706  43
  2.  SAM BŠM  22  21  1  1620:767  43
  3.  JBC Brno  22  13  9  1199:1000  35
  4.  Podolí  22  10  12  1038:1087  32
  5.  Kyjov  22  8  14  996:1058  30
  6.  Valosun  20  9  11  948:1079  29
  7.  Blansko  22  4  18  933:1280  26
  8.  Kohouti  20  0  20  124:2039  20

fl orbal
Jihomoravská liga muži: SFK Slovác-

ko-FATR Dubňany – FBO Orel Boskovice 
4:0. Psycho Brno B – TJ Sokol Adamov 5:7. 
FBO Orel Boskovice – Psycho Brno B 4:7. 
TJ Sokol Adamov – TJ Sokol Brno Židenice 
B 8:5. 
 1. Gullivers B 18 17 0 1 142:53 51
 2. Kuřim 20 14 1 5 121:53 43
 3. Boskovice 18 13 1 4 91:60 40
 4. Zastávka 18 10 1 7 119.89 31
 5. Dubňany 18 10 1 7 105:102 31
 6. Ivanovice 18 9 3 6 95:85 30
 7. Lanžhot 18 9 0 9 95:89 27
 8. Sivice 18 7 2 9 88:109 23
 9. Psycho B 18 7 1 10 98:123 22
 10. Adamov 18 5 1 12 73:91 16
 11. Ratíškovice 18 4 4 10 71:112 16
 12. Bulldogs C 20 4 2 14 67:126 14
 13. Židenice B 20 2 1 17 71:144 7

Jihomoravský přebor muži. FBO Orel 
Boskovice B – FBK Atlas Blansko 3:11. 
FBC Eagles Brno – FBO Orel Boskovice 
B 11:2. FBK Atlas Blansko – FbC Snakes 
Brno 6:8. Florbal Lomnice – EMKOCA-
SE Gullivers Sokol Brno IC 0:18. Guanas 
Floorball Team – TJ Sokol Letovice 4:2. TJ 
Sokol Letovice – Florbal Lomnice 11:7.
 1. Gullivers C 17 15 1 1 128:60 46
 2. Guanas 17 12 2 3 106:58 38
 3. Eagles 17 10 2 5 101.64 32
 4. Blansko 17 7 2 8 81:59 23
 5. Letovice 17 6 2 9 81:97 20
 6. Boskovice B 17 5 4 8 65:91 19
 7. Snakes 17 4 1 12 75:111 13
 8. Lomnice 17 2 0 15 54:151 6

Jihomoravská liga dorostenci: FBK 
Atlas Blansko – FBC Valtice 5:1. FbC Ali-
gators Moutnice Těšany – FBK Atlas Blan-
sko 10:6.
 1. Bulldogs B 16 15 0 1 140:32 45
 2. Hattrick 14 10 0 4 85:42 30
 3. Aligators 16 10 0 6 105:77 30
 4. Slavkov 14 9 0 5 70:56 27
 5. Znojmo B 14 8 1 5 93:48 25
 6. Slovácko 14 8 0 6 78:65 24
 7. Gullivers B 14 7 1 6 62:45 22
 8. Hornets 14 5 1 8 45:67 16
 9. Blansko 14 4 0 10 49:101 12
 10. Židenice 14 1 1 12 32:124 4
 11. Valtice 16 1 0 15 26.128 3

Jihomoravská liga starších žáků: SFK 
Slovácko-FATR Dubňany – FBK Atlas 
Blansko 2:5. TJ Sokol Letovice – SK Fbc 
Líšeň 7:3. FBK Atlas Blansko – TJ Sokol 

Brno Židenice 7:1. FbC Aligators Moutnice 
Těšany – TJ Sokol Letovice 5:5. 
 1. Letovice 17 14 1 2 109:53 43
 2. Aligators 17 12 1 4 144:85 37
 3. Hornets 17 11 1 5 125:58 34
 4. Mikulov 17 10 0 7 94:82 30
 5. Dubňany 17 8 1 8 92:75 25
 6. Blansko 17 5 0 12 53:125 15
 7. Líšeň 17 3 0 14 68:105 9
 8. Židenice 17 3 0 14 57:159 9

hokej
OP: HC Blansko – Letovice 9:3 (2:1, 

1:1, 6:1), Krejčíř 4, Hoffman 2, Šenkýř, 
Petlach, Smolík – Mlýnek 2, Sahaj. Rájec-
Jestřebí – Sloup 8:6 (3:1, 4:2, 1:3), Kuběna 
Jan 3, Klimeš O. 2, Hruška, Plhoň, Šváb – 
Dobrovolný 2, Musil, Hrazdíra, Jedlička, 
Sehnal. Březina – Černá Hora 10:2 (1:0, 
5:2, 4:0), Matoušek 5, Drahovzal, Fiala, 
Foral, Sedláček, Ondráček – Nádeníček, 
Jakubec. Černá Hora – Adamov 1:3 (0:2, 
0:1, 1:0), Jakubec – Kolenáč 2, Milfait. 
Sloup – Březina 5:9 (2:2, 2:1, 1:6), Hraz-
díra, Laník, Jedlička, Sehnal, Šváb – Chudý 
3, Kousalík, Matoušek 2, Foral, Papajoanu. 
Dynamiters B – Hrušky 3:2 SN, nehl. Čer-
ná Hora – Rájec-Jestřebí 3:6 (2:1, 0:4, 1:1), 
Horák, Havlíček, Reichel – Kuběna Jar., 
Kuběna Jan 2, Syrový, Šváb.
  1.  Dynamiters B  15  13  2  0  0  0  102:29  43
  2.  Rájec  16  12  0  0  2  2  102:54  38
  3.  Adamov  15  8  2  0  0  5  62:56  28
  4.  HC Blansko  14  8  0  0  0  6  65:51  24
  5.  Hrušky  14  7  0  0  1  6  52:54  22
  6.  Letovice  15  6  0  0  0  9  75:93  18
  7.  Březina  16  6  0  0  0  10  66:88  18
  8.  Černá Hora  16  4  0  0  0  12  38:80  12
  9.  Sloup  14  0  0  0  1  13  46:102  1 

kuželky
2. liga muži: KK Blansko – TJ Červený 

Kostelec 7:1 (3419:3265), Porubský 555, 
Šplíchal 577, Flek J. 572, Havíř 586, Hla-
vinka 540, Procházka 589. 
 1. Olomouc 17 14 2 1 97,0:39,0 30
 2. Vyškov 17 11 3 3 85,5:50,5 25
 3. Vracov 17 10 2 5 76,0:60,0 22
 4. Hořice 17 9 2 6 73,0:63,0 20
 5. Zábřeh 17 10 0 7 72,0:64,0 20
 6. Rosice 17 7 4 6 72,0:64,0 18
 7. Blansko 17 7 3 7 71,5:64,5 17
 8. Opava 17 6 2 9 59,0:77,0 14
 9. Č. Kostelec 17 6 1 10 61,0:75,0 13
 10. Prostějov 17 5 0 12 54,5:81,5 10
 11. Benešov 17 3 4 10 48,0:88,0 10
 12. Č. Třebová 17 2 1 14 46,5:89,5 5

3. liga muži. KK Blansko B – TJ Sokol 
Husovice B 3:5 (3275:3338), Kotlán 504, 
Novotný 573, Kolařík 552, Michálek 534, 
Flek R. 542, Musil 570.
 1. Husovice B 17 12 2 3 85,5:50,5 26
 2. Dubňany 17 11 2 4 82,0:54,0 24
 3. Kamenice 17 10 3 4 86,5:49,5 23
 4. Ratíškovice 17 10 1 6 77,0:59,0 21
 5. Dačice B 17 10 0 7 70,0:66,0 20
 6. Prušánky 17 7 3 7 64,0:72,0 17
 7. MS Brno B 17 7 2 8 72,5:63,5 16
 8. Blansko B 17 7 0 10 60,0:76,0 14
 9. Mistřín 17 5 2 10 55,5:80,5 12
 10. Třebíč 17 5 1 11 58,5:77,5 11
 11. Zlín 17 4 3 10 53,5:82,5 11
 12. Jihlava 17 4 1 12 51,0:85,0 9 

KP I: KK Velen Boskovice – KK Blan-
sko C 4:4 (2309:2291), Pitner 390, Zukal 
349, Sychra 399, Řehůřek 420, Ševčík P. 
389, Ševčík F. 362 – Slavíčková 345, Musi-
lová D. 352, Musilová N. 404, Řehůřková 
375, Hédl 397, Flek M. 418. 
 1. Telnice 19 15 0 4 111,0:41,0 30
 2. MS Brno C 19 14 0 5 93,5:58,5 28
 3. Ivančice B 19 12 1 6 88,0:64,0 25
 4. Židenice 19 12 0 7 93,5:58,5 24
 5. Kometa 19 12 0 7 86,5:65,5 24
 6. Žabovřesky 19 11 1 7 90,5:61,5 23
 7. Židenice B 19 8 1 10 76,5:75,5 17
 8. Veverky 19 8 1 10 67,0:85,0 17
 9. Husovice D 19 8 0 11 70,5:81,5 16
 10. Ivančice 19 7 1 11 68,5:83,5 15
 11. Sokol IV B 19 7 0 12 58,0:94,0 14
 12. Devítka 19 6 1 12 61,0:91,0 13
 13. Blansko C 19 6 1 12 53,0:99,0 13
 14. Boskovice 19 3 1 15 46,5:105,5 7

Okresní podniková liga, extraliga: A 
je to – Catering 1349:1256, Šmerda 287, 
Pařil a Stejskalová 274 - Skoupý 266, Volf 

R. 264. ITAB – ČKD Holding 1252:1283, 
Nesvadba 267, Musil 258 - Gruber 269, Per-
nica 268. Rapid – KSK 1248:1223, Růžič-
ka ml. 278, Charvát 267 - Neubauer 278, 
Valášek F. 264. KSK – VVR A 1241:1251, 
Valášek P. 279, Valášek F. 255 - Urbánek 
285, Flek 254.
 1. A je to 13 11 0 2 1324,38 22
 2. VVR A 13 10 0 3 1290,77 20
 3. Catering 13 7 0 6 1298,77 14
 4. ITAB 13 7 0 6 1278,00 14
 5. VB Leasing 12 6 0 6 1299,25 12
 6. ČBE A 12 6 0 6 1288,50 12
 7. ČKD Holding 12 5 0 7 1288,75 10
 8. VVR B 12 5 0 7 1259,42 10
 9. KSK 13 4 0 9 1252,46 8
 10. Rapid 13 2 0 11 1222,08 4

1. liga: Kadeřnictví ES – BODOS 
1256:1210, Král 279, Smola 264 - Rych-
tařík 249, Učeň 247. Hasiči – ČKD Turbo 
Technics 1152:1277, Nečas 243, Opluštil 
241 - Bašný 275, Kitner 261. Koloniál – 
Blanzek 1190:1205, Pytela 259, Bouda 259 
- Kratochvíl 263, Uhlíř 247. ČKD Turbo 
Technics – Kadeřnictví ES 1232:1331, Kit-
ner 284, Bašný 265 - Smola 286, Král 274. 

Stavba krbů – Hasiči 1239:1197, Klimeš 
261, Mokrý 255 - Smíšek 259, Opluštil 245. 
Orel - VMS 1153:1193, Šoba 247, Hének 
246 - Gilk 255, Kyzlink 242. BODOS – 
JEZAT 1312:1171, Vybíhal 293, Rychtařík 
267 - Beneš 299, Smejkal 238. Blanzek – 
Orel 1298:1238, Grim 270, Nejezchleb 270 
- Hasoň Jiří 254, Šoba 249.
 1. Kadeřnictví 13 11 0 2 1276,69 22
 2. Stavba krbů 14 11 0 3 1268,71 22
 3. BODOS 14 10 0 4 1261,29 20
 4. Blanzek 14 9 0 5 1258,57 18
 5. Orel 14 7 0 7 1229,00 14
 6. Turbo Technics 14 7 0 7 1221,93 14
 7. VMS 13 6 0 7 1245,77 12
 8. JEZAT 14 4 1 9 1225,21 9
 9. Koloniál 14 2 1 11 1197,43 5
 10. Hasiči 14 1 0 13 1140,43 2

2. liga: Profi  Weld – Eko System 
1164:1149, Králová 263, Mátl 248 - Ďugoš 
254, Zouhar M. a Zouhar J. oba 239. ČBE 
B – JMP 1144:1232, Skoták 266, Šlezinger 
250 - Dostál 267, Přikryl 255. JMP – ČBE 
B 1166:990, Přikryl 249, Dostál a Podrab-
ský oba 236 - Šlezinger 231, Troubil 227. 
Nemocnice – Relax Club 1103:1115, Zava-
dil 246, Tichý 238 - Černý 253, Polák M. 
a Staněk 228. AKK – Lachtani 1232:1064 
Kunc 278, Šíbl 265 - Honc 257, Málek 
217. 
 1. AKK 14 13 0 1 1224,29 26
 2. Profi  Weld 14 10 0 4 1163,43 20
 3. EKO Systém 13 8 0 5 1167,15 16
 4. JMP RC 14 7 0 7 1185,57 14
 5. Nemocnice 14 5 0 9 1182,79 10
 6. Relax Club 14 5 0 9 1109,14 10
 7. ČBE B 13 4 0 9 1097,46 8
 8. Lachtani 14 3 0 11 1089,93 6

stolní tenis
RP I: Zbraslavec C – Žďárná 5:13. Svi-

távka – Voděrady 9:9. Rájec – Křetín 12:6. 
Křetín B – Bořitov 12:6. Blansko D – Jestře-
bí 12:6. Boskovice B – Rohozec odl. 
 1. Svitávka 13 9 2 2 0 146:88 42
 2. Rájec 14 9 1 4 0 154:98 42
 3. Ždárná 13 9 2 2 0 135:99 42
 4. Voděrady 14 8 2 4 0 150:102 40
 5. Křetín 14 7 2 5 0 125:127 37
 6. Zbraslavec C 14 5 2 7 0 114:138 31
 7. Blansko D 14 6 3 5 0 134:118 35
 8. Křetín B 14 6 0 8 0 117:135 32
 9. Boskovice B 13 5 2 6 0 116:118 30
 10. Jestřebí 14 3 2 9 0 101:151 25
 11. Bořitov 14 2 2 10 9 3:159 22
 12. Rohozec 13 2 2 9 0 91:143 21

RP II: Olešnice – Rudice 12:6. Šošůvka 
B – Němčice 4:14. Brumov – Veselice 7:11. 
Voděrady B – Boskovice C 4:14. Kunštát – 
Letovice 7:11. Rájec B – Adamov 3:15.
 1. Němčice 14 12 2 0 0 176:76 52
 2. Veselice 14 9 3 2 0 146:106 44
 3. Olešnice 13 9 2 2 0 140:94 42
 4. Šošůvka B 14 8 0 6 0 138:114 38
 5. Brumov 13 7 0 6 0 116:118 34
 6. Rudice 14 5 2 7 0 125:127 31
 7. Kunštát 14 6 2 6 0 130:122 34
 8. Boskovice C 14 6 2 6 0 131:121 34
 9. Letovice 14 4 2 8 0 112:140 28
 10. Adamov 14 2 5 7 0 106:146 25
 11. Rájec B 14 3 2 9 0 111:141 25
 12. Voděrady B 14 1 0 13 0 63:189 17

RP III: Petrovice – Vysočany B odl. 

Vanovice – Borotín 14:4. Křetín C – Žďár-
ná B 11:7. Rohozec B – Okrouhlá 6:12. 
Petrovice B – Kunštát B 13:5. Šošůvka C 
– Svitávka B odl. 
 1. Vanovice 14 12 1 1 0 176:76 51
 2. Vysočany B 13 10 0 3 0 147:87 43
 3. Borotín 14 8 2 4 0 141:111 40
 4. Křetín C 14 7 2 5 0 125:127 37
 5. Ždárná B 14 7 1 6 0 135:117 36
 6. Petrovice 13 6 0 7 0 114:120 31
 7. Petrovice B 14 7 0 7 0 123:129 35
 8. Okrouhlá 14 6 3 5 0 115:137 35
 9. Kunštát B 14 6 1 7 0 115:137 33
 10. Svitávka B 13 3 1 9 0 98:136 23
 11. Šošůvka C 13 2 2 9 0 97:137 21
 12. Rohozec B 14 1 1 12 0 90:162 18

RP IV: Němčice B – Rájec C 9:9. Vyso-
čany C – Křetín D odl. Olešnice B – Vese-
lice B 9:9. Rohozec C – Žďárná C 17:1. 
Vanovice B – Velenov 11:7. Zbraslavec D 
– Kuničky 11:7. 
 1. Vysočany C 13 12 0 1 0 153:81 49
 2. Rájec C 14 8 2 4 0 156:96 40
 3. Křetín D 13 7 2 4 0 121:113 36
 4. Veselice B 14 7 1 6 0 126:126 36
 5. Olešnice B 14 6 3 5 0 130:122 35
 6. Němčice B 14 5 3 6 0 129:123 32
 7. Rohozec C 14 8 1 5 0 142:110 39
 8. Velenov 14 6 1 7 0 136:116 33
 9. Vanovice B 14 5 2 7 0 121:131 31
 10. Kuničky 14 5 1 8 0 118:134 30
 11. Zbraslavec D 14 4 2 8 0 124:128 28
 12. Ždárná C 14 1 0 13 0 38:214 17

RS I: Okrouhlá B – Petrovice C 10:8. 
Orel Blansko – Letovice B 13:5. Bořitov 
B – Voděrady C 8:10. Rájec D – Kunštát C 
0:18. Vysočany D – Lhota Rapotina 11:7. 
Boskovice D – Vísky nehl.
 1. Orel Blansko 14 13 1 0 0 201:51 54
 2. Voděrady C 14 9 0 5 0 139:113 41
 3. Okrouhlá B 14 8 2 4 0 146:106 40
 4. Letovice B 14 8 2 4 0 139:113 40
 5. Bořitov B 14 8 1 5 0 145:107 39
 6. Petrovice C 14 6 1 7 0 124:128 33
 7. Kunštát C 14 7 0 7 0 137:115 35
 8. Vysočany D 14 7 0 7 0 106:146 35
 9. Lhota Rapotina 14 4 4 6 0 125:127 30
 10. Vísky 13 4 0 9 0 111:123 25
 11. Boskovice D 13 2 0 11 0 74:160 19
 12. Rájec D 14 1 1 12 0 47:205 18

RS II A: Brumov B – Olešnice C 11:7. 
Kunice – Kunštát D nehl. Křetín E – Vano-
vice C 8:10. Jasinov – Zbraslavec E nehl. 
 1. Brumov B 14 12 0 2 0 166:86 50
 2. Olešnice C 14 9 2 3 0 156:96 43
 3. Zbraslavec E 13 9 1 3 0 133:101 41
 4. Kunštát D 13 8 2 3 0 155:79 39
 5. Kunice 13 6 0 7 0 119:115 31
 6. Jasinov 13 2 2 9 0 95:139 21
 7. Křetín E 14 2 1 11 0 73:179 21
 8. Vanovice C 14 2 0 12 0 75:177 20

RS II B: Okrouhlá C – Orel Blansko B 
7:11. Bořitov C – Brťov 5:13. Velenov B – 
Kunice B 17:1. Šošůvka D – Petrovice D 
12:6. 
 1. Velenov B 14 13 0 1 0 184:68 53
 2. Bořitov C 14 11 0 3 0 166:86 47
 3. Brťov 14 10 0 4 0 175:77 44
 4. Šošůvka D 14 9 0 5 0 140:112 41
 5. Orel B 14 4 0 10 0 83:169 26
 6. Okrouhlá C 14 4 0 10 0 97:155 26
 7. Petrovice D 14 3 1 10 0 87:165 24
 8. Kunice B 14 1 1 12 0 76:176 18

šachy
2. liga, skupina E: ŠK Garde Lipovec 

– TJ Podlužan Prušánky 4,5:3,5, Sekanina, 
Handl, Chládek V. 1, Kratochvíl, Kopřiva, 
Chládek Vl. 0,5.
 1. Duras B 9 6 2 1 43,5 30 20
 2. Lokomotiva B 9 6 2 1 43,5 28 20
 3. MS Brno 9 6 2 1 40,0 21 20
 4. Lipovec 9 5 1 3 38,0 19 16
 5. Hustopeče 9 4 2 3 38,5 27 14
 6. Kroměříž B 9 4 1 4 35,5 18 13
 7. Prušánky 9 4 1 4 34,5 22 13
 8. Staré Město B 9 3 3 3 36,0 22 12
 9. Postoupky 9 3 2 4 34,0 14 11
 10. Prostějov 9 2 1 6 32,0 17 7
 11. Kuřim 9 1 3 5 29,5 11 6
 12. Napajedla 9 0 0 9 27,0 11 0

KP I: MKS Vyškov – Sokol Rudice 4:4, 
Rada, Chloupek 1, Polák, Loubal, Krupi-
ca, Hubený 0,5. TJ Spartak Adamov – ŠK 
Lokomotiva Brno C 1,5:6,5, Kredl, Píše, 
Mižák 0,5. 
 1. Lokomotiva C 8 8 0 0 43,5 30 24
 2. Ořechov 8 5 1 2 37,0 23 16
 3. Vinohrady 8 5 1 2 35,5 26 16

Bohumil Hlaváček

Blansko - Do začátku jarní fot-
balové sezóny moc času nezbývá. 
Divizní Blansko má za sebou dal-
ší dva přípravné duely. Zatímco 
v Prostějově s Určicemi, které 
hrají skupinu E stejné soutěže, 
prohrálo, v sobotu po výborně 
zahraném prvním poločase zdola-
lo na umělé trávě ZŠ Janouškova 
v Brně účastníka krajského pře-
boru Jevišovice

TJ Sokol Určice – FK Blansko 
4:1 (3:0). Branka: 62. Koudelka. 
Blansko: Macháč (46. Němec) - 
Gromský, Šplíchal, Müller, Vág-
ner (71. Buchta) - Pospíšil (71. 
Horáček), Horáček (46. Skou-
pý M.), Zouhar T., Buchta (46. 
Hepp) - Nečas, Koudelka. 

Skóre se měnilo hned ve 3. 
minutě, když domácí dali gól po 
rychlé křídelní akci. Po zhruba 
čvrthodince svoje vedení navýšili 
po Losově brance hlavou. Stejný 
hráč rozvlnil Macháčovu síť pět 
minut před poločasem a bylo to 
už 3:0. 

Teprve po změně stran se Bla-
nenští probudili. Ze své aktivní 
hry ale vytěžili jen Pospíšilovu 
střelu těsně vedle. Naopak po 
rychlé kombinační akci Určice 
přidaly v 59. minutě čtvrtý gól. 
Hepp po chvíli ještě nekontro-
val, povedlo se to až v 62. minu-
tě kanonýru Koudelkovi. Tentýž 
útočník mohl přidat další trefu. 
V obou ze dvou šancí krátce po 

sobě mu však chyběla trocha štěs-
tíčka. Tu postrádali při svých pří-
ležitostech i Gromský a Horáček, 
takže se na skóre do konce utkání 
již nic nezměnilo. 

Fotbal Jevišovice – FK Blan-
sko 2:3 (0:3). Branky: 25. a 44. 
Koudelka, 28. Trtílek. Blansko: 
Macháč (70. Juran) - Gromský, 
Šplíchal, Čoupek, Buchta - Pospí-
šil, Zouhar T. (46. Pokorný), 

Horáček (46. Hepp), Nečas (78. 
Koudelka) - Trtílek (46. Skoupý 
M.), Koudelka (46. Cupák). 

Zápas byl v sobotu odehrán 
v rámci třídenního soustředění 
Blanenských v Rosicích. Na roz-
díl od předchozího utkání se jim 
tentokrát první poločas vyvedl 
na výbornou. Hned v první čtvrt-
hodině se dostali do tří šancí, 
dvakrát Trtílek a jednou Čoupek 
se ale gólově neprosadili. To se 
povedlo až ve 25. minutě Koudel-
kovi, jehož střela z hranice vápna 
po Pospíšilově rohu si našla cestu 
do jevišovické svatyně. Záhy nato 
se mohl trefi t podruhé, po indivi-
duální akci ale brankáře nepřeko-
nal. Napravil to zanedlouho, když 
vyzval ke skórování Trtílka a ten 
se nezmýlil. Před odchodem do 
šaten se pak Koudelka ještě jed-
nou zapsal do střelecké listiny po 
přihrávce Nečase. 

Po návratu z nich Blansko 
jakoby zapomnělo na styl hry, 
který je zdobil v první pětačty-
řicetiminutovce. Trest přišel již 
v 54. minutě, kdy snížil Hazucha. 

O pět minut později po Macháčo-
vě chybě při rohu přidal kontaktní 
branku Jurka, na vyrovnání však 
již Jevišovičtí neměli. 

V sobotu hraje Blansko před-
poslední přípravu od 14 hodin na 
Spartě Brno, o týden později čeká 
Hajského svěřence poslední gene-

rálka v Boskovicích. A pak již se 
pro ně rozeběhne jarní divizní 
soutěž. Hned na úvod přijde tvrdá 
prověrka, neboť zajíždí na hřiště 
vedoucího Vyškova. Domácí pre-
miéra přivítá diváky v sobotu 29. 
března od 15.30 v duelu se Starou 
Říší.

 Ilustrační foto Bohumil Hlaváček Ilustrační foto Bohumil Hlaváček

                       Jarní mistrovské zápasy FK Blansko 
 
Kolo Den Datum Domácí Hosté Zač. Odjezd 

18. So 22. 3. 2014 MFK Vyškov FK Blansko 15:00 12:30 

19. So 29. 3. 2014 FK Blansko FSC Stará Říše 15:30  

20. So 5. 4. 2014 SK Bystřice n/Pern FK Blansko 15:30 13:00 

21. So 12. 4. 2014 FK Blansko RSM Hodonín 16:00  

22. Ne 20. 4. 2014 Slavoj Polná FK Blansko 16:00 13:00 

23. So 26. 4. 2014 FK Blansko TJ Tatran Bohunice 16:00  

24. Ne 4. 5. 2014 TJ Sokol Tasovice FK Blansko 16:30 13:30 

17. St 7. 5. 2014 FK Blansko Dosta Bystrc 16:30  

25. So 10. 5. 2014 ČSK Uherský Brod FK Blansko 16:30 13:30 

26. So 17. 5. 2014 FK Blansko TJ Napajedla 16:30  

27. Ne 25. 5. 2014 FK Pelhřimov FK Blansko 16:30 13:00 

28. So 31. 5. 2014 FK Blansko SFK Vrchovina 16:30  

29. Ne 8. 6. 2014 FC Velké Meziříčí FK Blansko 10:15 7:15 

30. So 14. 6. 2014 FK Blansko SK Líšeň 16:30  

Domácí turnaj. Florbaloví dorostenci FBK Atlas Blansko měli turnaj 
v domácí hale. Ve dvou mistrovských zápasech jednou vyhráli a podru-
hé okusili hořkost porážky.  Foto Bohumil Hlaváček

 4. Adamov 8 5 0 3 32,5 22 15
 5. Veselí 8 4 2 2 35,5 25 14
 6. Duras C 8 4 0 4 34,0 19 12
 7. Tetčice 8 3 2 3 31,0 21 11
 8. Bystrc 8 2 1 5 28,0 15 7
 9. Znojmo 8 2 0 6 27,5 13 6
 10. Vyškov 8 1 3 4 27,0 16 6
 11. SPgŠ Znojmo 8 1 2 5 27,0 19 5
 12. Rudice 8 1 2 5 25,5 14 5

KP II: ASK Blansko – ŠK Garde Lipo-
vec C 5:3, Senáši, Polách, Slouka 1, Moc 
R., Saida, Moc M., Látal 0,5 – Ševčík Milan 
1, Ševčík Miloš, Krejčí P., Kunc, Keprt 
0,5. TJ Sloup – ŠK Brno 64 3:5, Poklad-
ník, Hampel, Veselý, Špičák, Drochytka, 
Helebrand 0,5. Makkabi Boskovice – ŠK 
Garde Lipovec B 4,5:3,5, Dobeš 1, Chlou-
pek, Ševčík Leoš, Boháček, Hubený, Petr, 
Veselý, Dvořáček 0,5 – Habina, Komprda, 
Mráz, Flašar, Machek, vavřínek, Ševčík D. 
0,5. MKS Vyškov C – ŠK Kuřim B 3,5:4,5. 
ŠK Sokol Tišnov – ŠK Jevíčko 7:1. 
  1.  Lipovec B  9  8  0  1  47,0  30  24
  2.  Kuřim B  9  8  0  1  43,5  30  24
  3.  Boskovice  9  6  1  2  44,0  30  19
  4.  ŠK Brno 64  9  5  0  4  42,0  28  15
  5.  Tišnov  9  4  2  3  39,5  28  14
  6.  Vyškov C  9  3  2  4  36,5  21  11
  7.  Blansko  9  3  0  6  31,5  20  9
  8.  Sloup  9  2  1  6  27,0  11  7
  9.  Jevíčko  9  2  1  6  26,5  15  7
  10.  Lipovec C  9  0  1  8  22,5  9  1

OP: Jevíčko B – Adamov B 3:5, Hloušek, 
Mikuš, Heinz 1, Wiessner, Ležák, Masáko-

vá, Gruber 0,5. Lipovec D – Boskovice B 
5,5:2,5, Ševčík D., Ševčík Miloš, Nečas, 
Ševčík Milan, Svoboda 1, Ševčík Luboš 0,5 
– Veselý, Brda 1, Walletzký 0,5. Lipovec E 
– Rudice B 0,5:7,5, Šíbl 0,5 – Klinkovský, 
Toulec, Ševčík Martin, Rada, Klíma, Brus, 
Šenkýř 1, Crhonek 0,5. Sloup B – Jedov-
nice 5,5:2,5, Pokladník, Němec, Sedlák, 
Helebrand, Sehnal 1, Baláž 0,5 – Nechvíla, 
Fránek 1, Kunc 0,5. Lipůvka – Rovečné 4:4, 
Kaderka, Fiala, Slezák, Kovář 1.
 1. Lipovec D 7 7 0 0 40,5 33 21
 2. Sloup B 7 6 0 1 35,5 28 18
 3. Boskovice B 7 4 2 1 32,0 25 14
 4. Adamov B 7 4 1 2 31,5 19 13
 5. Jedovnice 7 4 0 3 27,0 19 12
 6. Rudice B 7 2 2 3 30,5 23 8
 7. Lipůvka 7 2 1 4 27,0 21 7
 8. Rovečné 7 2 1 4 24,0 17 7
 9. Jevíčko B 7 0 1 6 19,5 10 1
 10. Lipovec E 7 0 0 7 12,5 6 0 

Základní soutěž: Rovečné B – Ada-
mov D 2,5:2,5, Hájek, Dvořák 1, Peša 0,5 
– Hloušek, Steiner 1, Gruber 0,5. Kunštát 
– Vanovice 4:1, Libiš st., Blažek, Libiš ml., 
Záboj 1 – Kubín 1. Adamov C – Boskovice 
C 4,5:0,5, Masák, Bednář, Masáková, Dvo-
řáková 1, Mikuš 0,5 – Osouch 0,5.
  1.  Adamov C  9  6  3  0  33  21
  2.  Rovečné B  9  4  4  1  25,5  16
  3.  Adamov D  8  3  4  1  22,5  13
  4.  Kunštát  8  3  2  3  19  11
  5.  Boskovice C  9  3  1  5  19,5  10
  6.  Vanovice  9  0  0  9  10,5  0

O víkendu se 
konalo v Jab-
lonci nad Nisou 
halové Mis-
trovství České 
republiky žac-
tva v atletice. 
Vynikajícího 
úspěchu dosáh-
la dvojice 
b lanenských 
atletek Lenka 
Suchá a Zdena 
Kl inkovská , 
které byly členkami vítězné štafety na 4 x 300 metrů. Atletky TJ ASK 
Blansko startující za oddíl JAC Brno suverénně zvítězily před závodnice-
mi TJ Slavoj Stará Boleslav a AK Olomouc. Výsledný čas 2:55,41 min. je 
novým českým halovým rekordem.

Štafetu rozbíhala Zdena Klinkovská a předávala s minimální ztrátou na 
vedoucí trojici. Edita Sklenská na druhém úseku se probojovala na třetí 
pozici a po vynikající předávce s Lenkou Suchou se štafeta dostala dokon-
ce na druhé místo. Lenka náskok vedoucí závodnice ještě stáhla a předá-
vala fi nišmance Janě Novotné s minimální ztrátou. Již dvojnásobná zlatá 
medailistka nezaváhala, šla do čela a na cílové rovince ještě náskok zvýši-
la. Pak už jen všichni čekali, jestli v dalších čtyřech bězích nebude nikdo 
rychlejší. Štafeta vyhrála díky vyrovnanému výkonu všech čtyř závodnic 
a díky stoprocentnímu nasazení všech.  (jo)

A

 Foto Jiří Ošlejšek Foto Jiří Ošlejšek
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kalendář akcíkalendář akcí

úterý 4. březnaúterý 4. března
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 9 hod.: Osobnost Boženy Němcové, hudební bese-
da.
Blansko – ZUŠ Zámek v 15.15 hod.: Poznáváme hudební nástroje s Jit-
kou Langrovou, přednášky pro děƟ .
Boskovice – Sokolovna v 15 hod.: Karneválek pro mrňata, předškoláky, 
batolata aneb Šmoulí párty.
Boskovice – Klub seniorů v 15.30 hod.: Vzpomínky žen čtyř generací 
M. Švabinského.
Boskovice – Videosál katolického domu v 16 hod.: Výroční schůze Klubu 
přátel Boskovic.
Černovice – Kulturní dům v 19 hod.: Pochovávání basy.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Památkáři.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dědictví aneb Kurva se neříká.

středa 5. březnastředa 5. března
AKCEAKCE

Blansko – Kostel sv. MarƟ na v 17.45 hod.: Popeleční středa.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Zdeňka Mlýnková: Amerika trochu jinak, 
přednáška s besedou.
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: Promítej i ty! – Filmy z Jednoho světa 
2013.
Blansko – Křesťanské centrum v 18.30 hod.: Uzdravení 1, přednáška pro 
mládež.
Boskovice – Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Beseda s doc. Ing. Fran-
Ɵ škem Kořístkem o jeho malířské tvorbě.
Letovice – Kulturní dům ve 14.10 hod.: Zábavné odpoledne plné hudby 
pro zdraví, pořádá Nové sdružení zdravotně posƟ žených Letovice.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 9 hod.: Okresní kolo soutěže ve hře na 
kytaru sólo a v komorní hře.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Památkáři.
Boskovice v 19.30 hod. Vlk z Wall Street.

čtvrtek 6. březnačtvrtek 6. března
AKCEAKCE

Blansko – Náměsơ  Republiky v 9 hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Nemocnice v 9 hod.: Den otevřených dveří logopedických 
ambulancí Nemocnice Blansko.
Blansko – Muzeum v 17.30 hod.: Společnost bez cílů a vizí je jako loď bez 
kompasu, přednáška.
Blansko – ZUŠ sál Kollárova v 19 hod.: Divadelní představení Drak není 
drak.
Blansko – Muzikograf ve 20 hod.: Ivo Cicvárek a Lada Šimíčková na Muzi-
kografu, koncert.
Letovice – Sál ZUŠ v 16 hod.: Žákovská besídka.
Rájec-Jestřebí – Knihovna ve 14 hod.: Módní návrhářka Blanka Matragi, 
Literární kavárna.
Velké Opatovice – Klub mladých důchodců v 18 hod.: Pravidelné setká-
ní.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 300: Vzestup říše. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Vejška.
Doubravice v 18 hod. Líbánky.

pátek 7. březnapátek 7. března
AKCEAKCE

Blansko – Dům zahrádkářů v 16 hod.: LaƟ nská Amerika se mění, před-
náška.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: (Audio) kniha na pokračování – Memen-
to.
Blansko – Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Světový den modliteb 2014.
Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Jan Vichta – keramika, vernisáž výsta-
vy.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Koncert Alibaba.
Blansko – Dělnický dům v 19.30 hod.: Ples ZŠ T. G. M. Blansko.
Boskovice – Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples Sociálních služeb Šebe-
tov.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: Ples SPgŠ.
Kotvrdovice – Knihovna v 17 hod.: Výstavu u příležitosƟ  slavnostního 
otevření výstavní místnosƟ . K vidění budou desítky fotografi í, bude mož-
nost nahlédnout do kronik místních organizací, prohlédnout si různé 
historické dokumenty a mnohem více nejen z 20. stoleơ .
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: Putování Vysočinou v obrazech 
malíře Jiřího Peřiny, vernisáž výstavy.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 300: Vzestup říše. (3D)
Boskovice v 17 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana.
Boskovice v 19.30 hod. 300: Vzestup říše.
Šebetov v 19.30 hod. Gravitace.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Nezapomeň na mě.

sobota 8. březnasobota 8. března
AKCEAKCE

Boroơ n – Kulturní dům ve 14 hod.: Dětský karneval.
Boskovice – Synagoga v 17 hod.: Sborový happening Pamatuj.
Boskovice – Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples sportovců s vyhlášením 
nejlepších sportovců a trenérů uplynulého roku.
Kunštát – Sportovní hala v 9 hod.: O pohár města Kunštátu, 5. ročník 
mezinárodní taneční soutěže.
Sychoơ n – Na Prádle v 19 hod.: Dary našich zahrad, 5. ročník ochutnáv-
ky zkapalněného ovoce.
Velké Opatovice – Orlovna v 9 hod.: 5. tarokový turnaj.
Velké Opatovice – Klubovna KČT v 8 až 10 hod.: Vítání jara, 14. ročník 
turisƟ ckého pochodu.
Velké Opatovice – Restaurace Pod kostelem ve 14 hod.: Jak pěstovat 
pokojové rostliny, přednáška.
Velké Opatovice – Sokolovna ve 20 hod.: Divadelní ples.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana. (3D)
Blansko ve 20 hod. 300: Vzestup říše. (3D)
Boskovice v 17 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. 300: Vzestup říše. (3D)

neděle 9. březnaneděle 9. března
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům ve 14 hod.: Oslava Mezinárodního dne žen.
Boskovice – Zámecký skleník v 15 hod.: O medvědu Ondřejovi, dětské 
divadelní představení.
Jedovnice – Kino v 17 hod.: Zábavný pořad Z. Izera a Š. Vaňkové Turné 
4 můstků.
Letovice – Kulturní dům v 15 hod.: Koncert Velkého dechového orches-
tru.
Horní Lhota – Mateřské a rodinné centrum HM v 15 hod.: Velký dětský 
karneval.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 15 hod.: Dětský maškarní bál.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 10 až 16 hod.: Den plný her aneb Kdo 
si hraje, nezlobí.
Vísky – Komunitní centrum v 15 hod.: Keramický kurz.

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana. 
(3D)
Blansko ve 20 hod. 300: Vzestup říše. (3D)
Boskovice v 17 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. 300: Vzestup říše. (3D)

pondělí 10. březnapondělí 10. března
AKCEAKCE

Rájec-Jestřebí – K-áčko v 9 a 10.30 hod.: Dvakrát zachráněné dítě, bese-
da, v 17.30 hod.: Tajemství brněnského podzemí, beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Vlk z Wall Street.
Boskovice v 18 hod. FesƟ val Pro Tibet 2014.

úterý 11. březnaúterý 11. března
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 16.30 hod.: Připravujeme se na Velikonoce, 
tvoření z keramické hlíny.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Cesty za poznáním – Karel Kryl.
Boskovice – Klub seniorů v 15.30 hod.: Přednáška PhDr. Josefa Prose 
Orlické hory.
Boskovice – Zámecký skleník v 16.30 hod.: Veřejný pořádek a výherní 
hrací přístroje ve městě Boskovice, beseda vedení boskovické radnice 
s občany.
Letovice – Kulturní dům ve 14 hod.: Výroční členská schůze Svazu těles-
ně posƟ žených Letovice.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 16.30 hod.: Fleret, koncert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. NON-STOP.
Boskovice v 19.30 hod. Angelika.

středa 12. březnastředa 12. března
AKCEAKCE

Blansko – Křesťanské centrum v 18.30 hod.: Uzdravení 2, přednáška 
nejen pro mládež.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Večer s Kotlíkem č. 161 – Dominikánská 
republika, nepohodlně rájem povalečů.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Korngold Quartet, koncert.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Pravidelné setkání.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 17 hod.: DěƟ , které se rodí v srdci, 
beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. NON-STOP.
Boskovice v 15 hod. Představení pro seniory: Angelika.
Boskovice v 19.30 hod. Angelika.

čtvrtek 13. březnačtvrtek 13. března
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Vývoj vnímání zvuků lidské řeči od 
raného stadia dítěte do předškolního věku, přednáška.
Blansko – Klub Ulita v 17.30 hod.: Výtvarná a literární soutěž – vyhlášení 
výsledků s vernisáží.
Boskovice – Masarykovo náměsơ  v 9 hod.: Farmářské trhy.
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 17 hod.: DěƟ , které se rodí v srdci, beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kandidát.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Aƫ  la Marcel.
Doubravice v 18 hod. Dobrodružství Hucka Finna.

pátek 14. březnapátek 14. března
AKCEAKCE

Blansko – Kryté lázně v 15.45 hod.: Zahájení kurzu plavání rodičů s dět-
mi od 3 do 6 let.
Blansko – Katolický dům v 18.30 hod.: Kongo očima velvyslance, bese-
da.
Boskovice – Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou.
Boskovice – Náměsơ  9. května v 16.30 hod.: Kdo je vidět, vyhrává.
Jedovnice – Kulturní dům v 19 hod.: Vztahy na úrovni, hraje Háta.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna ve 20 hod.: Ples sdružení rodičů ZŠ a MŠ Rá-
jec-Jestřebí.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kandidát.
Boskovice v 17 hod. LEGO příběh.
Boskovice v 19.30 hod. Fair Play.
Olešnice ve 20 hod. Hořící keř.
Šebetov v 19.30 hod. Millerovi na tripu.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Jasmíniny slzy.

sobota 15. březnasobota 15. března
AKCEAKCE

Blansko – ZUŠ Zámek v 9 hod.: Retro panenka s Evou Juračkovou, vyrá-
bění pohyblivé panenky.
Blansko – Dělnický dům ve 14.30 hod.: Pomáhat je v módě – tak pomoz-
te i vy, dobročinná módní přehlídka.
Blansko – Klub Rachota ve 20 hod.: Koncert EmoƟ onal crime, Procs, 
Panacea.
Boskovice – Tělocvična ZŠ 9. května v 9 hod.: Tance univerzálního míru 
s Jonášem Kouklem.
Boskovice – Zámecký skleník v 10 až 17 hod.: Lego Technic Show - Stroje 
v pohybu.

Z ėĊĉĆĐĮēŃ ĕĔŧęĞ

                        plavecká část            rekreační část
Úterý 
4. 3. 1115-1600 1830-2100 1115-1600 1830-2100

Středa 
5. 3. 630-830 1200-1600 1730-1830

3 dráhy 1830-2100 1030-1600 1700-2100

Čtvrtek 
6. 3. 630-930 1200-1600 1830-2100 1100-1600 1830-2100

Pátek 
7. 3. 630-930 1200-1600 1830-2100 1030-1330 1430-1600 1700-2100

Sobota 
8. 3. 1000-1300 1500-2100 1000-1300 1500-2100

Neděle 
9. 3. 900-2000 900-2000

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

 8.3. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové nám.2345/12 516 452 808
 9.3. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
 15.3. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
 16.3. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460

Služba je k dispozici od 8 do 13 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je 
služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel.: 545 538 
111. Ve všední dny od 17 do 7 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
nepřetržitě 24 hodin.

stomatologická pohotovoststomatologická pohotovost

Boskovice – Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Vladimír Kiseljov: Barvy 
hudebních symbolů, vernisáž výstavy.
Letovice – Kulturní dům ve 20 hod.: 5. Ples sportovců.
Olešnice – Mateřské centru Hastrmánek ve 13 hod.: Jarní burza.
Velké Opatovice – Orlovna ve 13.30 hod.: Beseda na téma Policie České 
republiky.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Bella a SebasƟ án.
Blansko ve 20 hod. Kandidát.
Boskovice v 17 hod. LEGO příběh.
Boskovice v 19.30 hod. Fair Play.
Olešnice v 16 hod. JusƟ n: Jak se stát ryơ řem.

neděle 16. březnaneděle 16. března
AKCEAKCE

Jedovnice – Kulturní dům v 17 hod.: O líné Pepině, hraje VlasƟ mil Jedo-
vnice.
Knínice – Kulturní dům v 9 hod.: Výroční členská schůze ZO ČSV Knínice 
u Boskovic.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Bella a SebasƟ án.
Blansko v 17.30 hod. HOFFMANNOVY POVÍDKY – Jacques Off enbach / 
záznam operního představení.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Za kamarády z televize 8.
Boskovice v 17 hod. LEGO příběh. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Fair Play.

pondělí 17. březnapondělí 17. března
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Koleje osudu.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární pondělí: Trabantem až na konec 
světa.

Dozvuky masopustu

CHRUDICHROMYCHRUDICHROMY

MALÁ LHOTAMALÁ LHOTA



Prodej pozemku o výměře 
980 m2 v Benešově u Bosko-
vic. Územním plánem určený 
k zástavbě bytovým domem 
/10 až 12 b.j./. Inženýrské sítě 
v dosahu do  5 m od hranice 
pozemku. Možnost dokoupení 
přilehlých pozemků vhodných 
pro zástavbu garážemi.

  Cena: 400 Kč/m  Cena: 400 Kč/m22 + provize RK + provize RK
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Hledáme pro našeho klienta byt 
k pronájmu 3+1 v RD na trase 
Boskovice - Blansko - Brno.

Nabízíme pronájem garáže 
v ulici Ludvíka Vojtěcha 

v Boskovicích. 

Informace na telefonu 
774 408 399.

Pří
ležito

st p
ro investora

Pří
ležito

st p
ro investora

Nabízíme k prodeji /pronájmu/ 
prostory vhodné pro podnikání, 
bydlení, kancelářské prostory, 
sklady, garáže, restaurace.
Prostory jsou komplexně zrekonstruová-
ny, ve výborném stavu, vytápění – plyn, 
el., dvůr, zahrada.
  Cena k jednání: 7 900 000 Kč  Cena k jednání: 7 900 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Prodej pozemků v Boskovi-
cích vhodné k rekreaci.
Celkem 9 699 m2. Prodej po-
zemků jen v celku.
Na pozemku se nachází re-
kreační chatka, která je zahr-
nuta v ceně.

  Cena: 39 Kč/m  Cena: 39 Kč/m22

Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 800 Kč/m Cena 800 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Nabízíme čtyři pozemky k výstavbě RD v Černé Hoře v lokalitě Selkov, nalevo od silnice do Býkovic. Kompletní 
sítě - vodovod, kanalizace, plynovod, vedení nízkého napětí, veřejné osvětlení a komunikace. Pozemky mírně svažité, 
krásný výhled. Poslední čtyři volné pozemky 1.146 m2, 1.208 m2, 1.235 m2 a 1.236 m2. 

 1.208 m2  1.235 m2
PRODÁNO

PRODÁNO

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 450 Kč/m Cena 450 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

BBN REALITY nabízí k prodeji stavební pozemky v Lipovci o výměře cca 800 m2. Jedná se o lokalitu s dokon-
čujícími se inženýrskými sítěmi (září 2013) – rozvody NN, veřejné osvětlení, plynovod, vodovod, jednotná kanalizace, 
komunikace. Lokalita se nachází cca 150 m od mateřské školy, základní školy, zdravotního střediska. 

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30

www.bbnreality.cz

středa 19. 3. 2014 Boskovice - Sokolovnastředa 19. 3. 2014 Boskovice - Sokolovna
od 10:00 do 17:00 hodinod 10:00 do 17:00 hodin

pátek 28. 3. 2014 Blansko - Dělnický důmpátek 28. 3. 2014 Blansko - Dělnický dům
od 10:00 do 17:00 hodinod 10:00 do 17:00 hodin

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy
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